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Pravljični 
december 
na kmetiji 
Na Kmetiji Smolej v 
Planini pod Golico v 
veselem decembru ni 
nikoli dolgčas.
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Kak "rekorder" si 
hkrati zlomi obe roki
Boštjan Gluhar z Jesenic je mavčar v 
Splošni bolnišnici Jesenice. Roke, prsti, 
zapestja, gležnji, noge, včasih tudi celotno 
telo – to je njegov "delovni poligon" ...
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OBČINSKE NOVICE

Smučišče Španov vrh 
ohraniti ali zapreti? 
Na novembrski seji občin
skega sveta so občinski sve
tniki govorili tudi o priho
dnosti smučišča Španov vrh.
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Jesenice dobile 
sodoben urgentni 
center
V Splošni bolnišnici Jeseni
ce so ob prisotnosti minis
trice za zdravje Milojke Ko
lar Celarc odprli novi urgen
tni center.
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KRAJEVNA SKUPNOST

Januarja začetek 
gradnje obvoznice
Občina Jesenice je v začetku 
meseca dobila gradbeno do
voljenje za začetek dolgo pri
čakovanje gradnje obvoznice 
mimo Lipc.
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ZADNJA

Letni horoskop  
za leto 2016
Tudi letos smo za zadnjo 
številko Jeseniških novic pri
pravili letni horoskop za pri
hajajoče leto 2016.
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Urša Peternel

Letošnje prednovoletne pri-
reditve na Jesenicah bodo 
prav posebne, obljubljajo 
organizatorji Občina Jeseni-
ce, Zavod za šport Jesenice, 
TIC Jesenice, Društvo za ra-
zvoj turizma Jesenice, Zve-
za društev prijateljev mladi-
ne Jesenice, Športna zveza 
Jesenice in Območna obr-
tno-podjetniška zbornica 
Jesenice. Pestro dogajanje 

se je sicer začelo že prejšnji 
teden z božičnim obrtnim 
sejmom pred restavracijo 
Ejga. 
V soboto, 26. decembra, pa 
se začenja tudi glasbeno do-
gajanje, na prvem koncertu 
na Čufarjevem trgu bo za 
dobro voljo in glasbo poskr-
bela glasbena skupina 
Express bend. V ponedeljek, 
28. decembra, bo zaživel 
novoletni sejem, letos prvič 
na ulici od Čufarjevega trga 

do restavracije Ejga, na stoj-
nicah pa se bodo poleg se-
jemske ponudbe predsta-
vljala tudi jeseniška društva. 
Sejem bo spremljal tudi za-
nimiv program – od pohoda 
jeseniških športnikov z ba-
klami, nastopa Pihalnega 
orkestra Jesenice-Kranjska 
Gora, prihoda Dedka Mra-
za, karaok, nastopa Klovna 
Jake in Pike Nogavičke do 
otroškega silvestrovanja in 
spusta lampijonov, ki so jih 

izdelali učenci jeseniških 
osnovnih šol in malčki iz 
Vrtca Jesenice. Ob vsem 
tem pa se bodo obiskovalci 
lahko pogreli tudi ob ko-
zarčku čaja ali © kuhančka© . 
Vrhunec novoletnega doga-
janja pa bo silvestrovanje v 
dvorani Podmežakla, na ka-
terem bosta nastopili dve 
odlični glasbeni skupini, 
Luna in Šexpir, ki bosta po-
skrbeli tako za starejšo kot 
mlajšo generacijo. 

Veselo v novo leto
Od sobote, 26. decembra, pa vse do zadnjega dne v letu se na Jesenicah obeta pestro dogajanje. 
Stojnice bodo letos prvič postavljene na ulici od Čufarjevega trga do restavracije Ejga, pripravljajo 
pohod športnikov z baklami, silvestrovanje za otroke in še mnogo drugega ...

Kot uvod v letošnje prednovoletne prireditve je prejšnji teden potekal božični obrtni sejem, ki je novost na Jesenicah. 
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Naj vam  
leto 2016  
nakloni spoznati 
prave ljudi,  
storiti prave reči, 
ubrati prave poti 
ter v sebi in  
drugih najti  
le dobre sledi.

Srečno!
Uredništvo  
Jeseniških novic

Jeseničanka je 
najstarejša Gorenjka
Najstarejša občanka Jesenic Kristina Tarman iz 
Podmežakle je 16. decembra praznovala stošesti 
rojstni dan.
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Spoštovane občanke in občani,

leto 2015 se poslavlja in zopet je pred vrati novo leto, ki 
prinaša tudi nove želje, cilje in priložnosti. Občini Jesenice 
je kljub težkemu položaju, s katerim se občine v tem času 
srečujejo, uspelo uresničiti veliko ciljev v dobro svojih  
občanov, obljubljamo pa, da bo tudi v prihodnjem letu naj-
pomembnejše vodilo našega dela dobrobit občanov in s 
tem celotne občine. Vam pa želimo, da bi v leto 2016 vsto-
pili odločno in pogumno ter da bi uspešno kljubovali vsem 
oviram, ki nam jih tako ali drugače naloži življenje. 

Prijetne božične praznike ter srečno, 
uspešno in zdravo leto 2016!

Župan Tomaž Tom Mencinger 
s podžupanoma Miho Reboljem in Vero Pintar, 

občinskimi svetniki, predsedniki krajevnih 
skupnosti in uslužbenci Občine Jesenice
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Urša Peternel

Na Občini Jesenice, ki je 
lastnica smučišča Španov 
vrh, so izdelali projektno 
nalogo z analizo stanja in 
pregledom možnih usmeri-
tev glede prihodnost tega 
edinega jeseniškega smuči-
šča. Občina namreč denarja 
za potrebna vlaganja v smu-
čišče nima, oprema je zasta-
rela, samo smučišče pa že 
leta obratuje s precejšnjo 
izgubo, ki letno znaša okrog 
40 tisoč evrov. Ker nimajo 
sistema dodatnega zasneže-
vanja, so odvisni od narav-
nega snega, ki pa ga je bilo v 
zadnjih sezonah premalo. 
Tako so denimo v lanski 
zimski sezoni sedežnico 
lahko pognali samo za en 
dan, a četudi je sezona neko-
liko boljša, ustvarjeni pri-
hodki pokrijejo le tretjino 
stroškov. Kot izhaja iz pro-
jektne naloge, so možnosti 
glede prihodnosti smučišča 
štiri. Če bi ohranili sedanje 
stanje, bi Občina Jesenice 
vsako leto morala iz prora-
čuna zagotavljati 60 tisoč 
evrov za obratovalne stroške 
in stroške zaposlenih ter še 

deset tisoč evrov za investi-
cijsko vzdrževanje sedežni-
ce. Če bi se odločili za uredi-
tev sistema dodatnega zas-
neževanja na celotnem 
smučišču, bi to stalo okrog 
milijon evrov in pol. Varian-
ta, po kateri bi dodatno zas-
neževanje uredili le na delu 
smučišča, bi stala 300 tisoč-
akov, pri čemer bi še enkrat 
toliko stala postavitev dodat-
ne vlečnice. Zadnja in naj-
bolj črna varianta pa bi bilo 
zaprtje smučišča, ki bi obči-
no stala 60 tisoč evrov, koli-
kor bi znašala razgraditev 
sedežnice in odstranitev 
naprav. 
V razpravi je občinski svet-
nik Egon Kepic menil, da bi 
se ne smeli orientirati samo 
na zimo, temveč bi morali 
poiskati možnosti razvoja 
letnega turizma v Španovem 
vrhu in evropskega sofinan-
ciranja novih, trajnostnih 
turističnih produktov. "Gle-
de na to, da vsa potrebna 
dovoljenja še veljajo, bi lah-
ko žičnica v tem letu še obra-
tovala," pa je menil o kratko-
ročnih odločitvah. Tudi  
Helena Razingar, sicer 
domačinka, je menila, da bi 

lahko žičnica predstavljala 
dopolnitev gorskega pohod-
ništva ter predlagala, da bi se 
gostinski obrat na spodnji 
postaji žičnice z javnim raz-
pisom oddal v najem neko-
mu, ki bi imel bolj bogato 
gostinsko ponudbo. Uroš 
Lakić je menil, da je treba 
ugrizniti v kislo jabolko, zap-

reti žičnico in končati agoni-
jo. Janez Poljšak in Vera 
Pintar pa sta menila, da bi 
bilo treba izdelati resno eko-
nomsko analizo variante z 
izgradnjo novo žičnico in 
ureditvijo zasneževanja. Jure 
Krašovec je predlagal, naj 
skušajo smučišče oddati 
komercialnim podjetjem. 

Smučišče Španov vrh 
ohraniti ali zapreti? 
Na novembrski seji občinskega sveta so občinski svetniki govorili tudi o prihodnosti smučišča 
Španov vrh. Dokončne odločitve niso sprejeli.

Sedežnica Španov vrh je bila zgrajena leta 1964 in 
obnovljena leta 2004. / Foto: arhiv (Sašo Valjavec)

Urša Peternel

Jeseniško podjetje Plastkom 
je pripravilo dan odprtih 
vrat, na katerem so javnosti 
predstavili, kako poteka pos-
topek predelave sveč. Direk-
torica Mojca Korbar je pred-
stavila podjetje, v katerem 
letno predelajo okrog 1300 
ton sveč. Dovažajo jim odpa-
dne sveče iz zahodne polovi-
ce države, bili pa so prvo 
podjetje v državi, ki je začelo 
predelovati odpadne sveče, 
in sicer leta 2010. V podjet-
ju je ta čas dvanajst zaposle-
nih, ki delajo v dveh izme-

nah, so pa večinoma doma-
čini z Jesenic in okolice. 
Po besedah direktorice je 
poslovanje podjetja stabilno, 
večjih težav z dovozom sveč 
ali plačili pa letos k sreči 
nimajo. »Najbolj smo veseli, 
če je dovoz reden, tako da 
sveče predelujemo sproti, 
mesečno od sto do sto dvaj-
set ton,« je dejala. Več odpa-
dnih sveč v predelavo dobijo 
novembra in decembra, ko 
komunalna podjetja po 
prvem novembru začnejo 
prazniti zabojnike za odpa-
dne sveče na pokopališčih. 
In kako poteka postopek 

predelave? Sveče na traku 
najprej presortirajo in ods-
tranijo druge odpadke. 
Potem ločijo parafinske sve-
če od elektronskih. Parafin-
ske gredo naprej v stroje, 
najprej v trgalec, nato pa v 
mline, kjer se plastika zme-
lje. Letos so z lastnim znan-
jem in inovativnostjo posta-
vili nov mlin, ki omogoča 
zelo fino mletje. Za tako 
predelano plastiko imajo 
znane kupce, največjega v 
Nemčiji. Vosek predelajo 
posebej, glavni kupec parafi-
na je nemški in ga uporablja 
za izdelavo prižigalnikov za 

peči. Prav tako ločijo pokrov-
čke (železne in aluminijas-
te), ki jih oddajo pooblašče-
nim podjetjem. Več dela 
imajo z elektronskimi sveča-
mi, kjer morajo ročno ločiti 
pokrovček, ki ga edinega 
lahko predelajo, ostale dele 
(baterije in PET-ohišje) pa 
morajo oddati pooblašče-
nim podjetjem v posebno 
predelavo. 
Sistem ravnanja z odpadni-
mi svečami sicer ureja pose-
bna uredba, Plastkom ima 
pogodbi o predelavi sklenje-
ni s podjetjema Interseroh 
in Sveko.

Prikazali postopek predelave sveč
V jeseniškem podjetju Plastkom so na dnevu odprtih vrat prikazali, kako poteka predelava odpadnih sveč. 

Srečko in Mojca Korbar / Foto: Sašo Valjavec Predelava sveč se začne s sortiranjem. / Foto: Sašo Valjavec

Urša Peternel

Splošna bolnišnica Jesenice 
je pred kratkim odprla novi 
urgentni center. »Urgentni 
center je ogromna pridobi-
tev ne le za samo bolnišnico, 
temveč tudi za občino in 
celotno gorenjsko regijo, z 
njo pa jeseniška bolnišnica 
postaja regijska bolnišnica z 
najsodobnejšo opremo in 
prostori. Prepričan sem, da 
lahko zaradi nove pridobit-
ve, predvsem pa zaradi dej-
stva, da slovi po odlični oskr-
bi ter strokovnem in prijaz-
nem osebju, Splošno bolni-
šnico Jesenice brez pretira-
vanja uvrstimo med najbolj-
še bolnišnice v državi, kar 
mi je kot županu in Jeseni-
čanu v velik ponos,« je ob 
tem poudaril župan Tomaž 
Tom Mencinger. Odprtje 
Urgentnega centra Jesenice 
pa je sovpadalo še z enim 
pomembnim dogodkom, in 
sicer obiskom Vlade RS na 
Gorenjskem. Ministrica za 
zdravje se je udeležila odpr-
tja urgentnega centra, mini-
strica za izobraževanje, zna-
nost in šport, si je ogledala 
Srednjo šolo Jesenice, na 
delovnem kosilu z minis-
trom za infrastrukturo, pa je 
bil podžupan Miha Rebolj. 
»Z veseljem lahko rečem, da 
je bil obisk ploden. Ministri-
ca za izobraževanje, znanost 
in šport se je po ogledu Sre-
dnje šole Jesenice namreč 
strinjala, da je k rešitvi pro-

blema dotrajanosti prosto-
rov šole treba pristopiti čim 
prej, in obljubila, da bo 
ministrstvo del sredstev za 
začetek fazne obnove zago-
tovilo že v naslednjem letu. 
Z ministrom za infrastruk-
turo pa je bila dogovorjena 
izgradnja krožišča na Hruši-
ci (v naslednjem letu) ter 
dolgo pričakovan začetek 
fazne obnove magistralne 
ceste skozi Jesenice, ki je v 
lasti države. V prvi fazi je 
predvidena prenova cestišča 
od bolnišnice do mosta čez 
potok Jesenico, ki naj bi ga 
prav tako obnovili, usklaje-
vanja za nadaljevanje obno-
ve potrebnega dela magis-
tralne ceste pa bodo sledila v 
začetku naslednjega leta.«

Županov kotiček

V ponedeljek, 28. 12. 2015, bo kot spremljevalna prireditev 
organiziran tudi pohod jeseniških športnih društev, športni-
kov in nekdanjih olimpijcev z baklami. Ti se bodo sprehodi-
li od Trga Toneta Čufarja do podhoda Podmežakla in nato 
nazaj na Trg Toneta Čufarja. Pohod se bo začel nekaj čez 17. 
uro in bo trajal približno pol ure, v tem času pa bo na obmo-
čju pohoda (tudi za Gimnazijo Jesenice ter Gorenjsko ban-
ko) ugasnjena javna razsvetljava. Občanom, ki živijo na tem 
območju, se zato že vnaprej zahvaljujemo za razumevanje. 

Obvestilo

Župan Tomaž Tom 
Mencinger

Tu je čas obdarovanj. Letos podarite

naročnino na Gorenjski glas
Gorenjski glas izhaja vsak torek in petek in v naše domove 
prinaša novice z Gorenjske.

Za več informacij, prosimo, pokličite 04/201 42 41,  
pišite na: narocnine@g-glas.si ali se pri nas na Bleiweisovi 4 
v Kranju oglasite osebno.

Lokalna novica je kraljica
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Urša Peternel

»Moramo imeti skupne cilje 
in skupaj gledati v priho-
dnost, pričakujem sodelova-
nje, ne izključevanje,« je 
med drugim dejal župan 
Tomaž Tom Mencinger na 
prednovoletnem sprejemu v 
Kolpernu, na katerega vsako 
leto povabi vse, ki soobliku-
jejo razvoj občine, od pred-
stavnikov gospodarstva, šol-
stva, kulture, zdravstva, po-
licije, upravne enote, druž-
benega življenja, lokalne 
politike, medijev ... Na spre-
jemu so najprej s predstavo 
Mala princeska navdušili 
igralci CUDV Matevža Lan-
gusa iz Radovljice, zatem pa 
je župan orisal dosežke ob-
čine v iztekajočem se letu. 
Omenil je zaključek enega 
največjih projektov v zgodo-
vini občine, to je izgradnje 
kanalizacije v Podmežakli 
in nadgradnje centralne či-
stilne naprave, odprtje ur-
gentnega centra, prenovlje-
nih prostorov fizioterapije v 
zdravstvenem domu, skoraj-
šnje dokončanje gradnje v 

Hrenovci. Med prihodnjimi 
nalogami je omenil novela-
cijo občinskega prostorske-
ga načrta in občinskega ra-
zvojnega programa, doda-
ten napor bo po njegovih 
besedah potreben pri obno-

vi Srednje šole Jesenice, ve-
like, še vedno neizkoriščene 
priložnosti so območje pla-
toja Karavanke, pitna voda 
iz karavanškega vira in povr-
šine železniške infrastruk-
ture. Kot veliko dodano vre-

dnost Jesenic je omenil tudi 
multikulturnost. Ob koncu 
se je župan zahvalil vsem za 
sodelovanje in prispevek k 
razvoju občine in jim zaže-
lel lepe praznike in srečno 
novo leto.

Županov sprejem
Župan Tomaž Tom Mencinger je v Kolpernu pripravil prednovoletni sprejem za vse, ki sooblikujejo 
razvoj občine.

Županovega sprejema so se udeležili predstavniki gospodarstva, šolstva, kulture, 
zdravstva, policije, upravne enote, družbenega življenja, lokalne politike ... / Foto: Andraž Sodja

je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

IZ DA JA TELJ
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

OD GO VOR NA URED NI CA
Ma ri ja Volč jak

URED NI CA
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

URED NI ŠKI OD BOR: 
Vera Pin tar, Ines Dvoršak, Urša Pet er nel,  
Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

OB LI KOV NA ZA SNO VA
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar, d. o. o.

TEH NIČ NI URED NIK
Gre ga Flaj nik

FO TO GRA FI JA
Tina Dokl, Go razd Kav čič

VOD JA OGLAS NE GA TR ŽE NJA
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho-
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis-
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj-
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce, št. 19/let nik X so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas, št. 103, ki je iz šel 24. decembra 2015.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.
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Urša Peternel

Darko Mikec, direktor pod-
jetja DaMa.Tech z Jesenic, je 
prejemnik nagrade Generali 
AAA (Alumni Achieveme-
net Award), ki jo podeljuje 
IEDC – Poslovna šola Bled. 
Gre za javno priznanje šole 
za udejanjanje najvišjih ide-
alov, ki poosebljajo individu-
alne karierne dosežke, vodi-
teljstvo, delovanje v dobro 
družbe in prispevek k razvo-
ju šole. Magister Darko Mi-
kec je nagrado prejel za do-
sežke na vseh stopnicah v 
poslovni karieri, ki segajo od 
dela kot vodja razvoja in 
strategije v podjetju Acroni 
Jesenice prek vodenja podje-
tja Metal Ravne do ustanovi-
tve lastnega podjetja DaMa.
Tech, d. o. o., Jesenice. Zače-
li so kot družinsko start-up 
podjetje, danes, po šestih le-
tih aktivnega delovanja, pa 
zaposlujejo 22 ljudi in dose-

gajo letni promet prek 4,5 
milijona evrov. V obrazloži-
tvi nagrade so zapisali, da je 
Darko Mikec dokazal, da je s 
predanim delom, stalnim 
učenjem in razvojem mogo-
če doseči zastavljene cilje. 
»Rojen materi, ki je bila ku-
harica, in očetu, ki je bil de-
lavec v železarni, je dokazal, 
da je mogoče s trdim delom 
in visoko osebno etiko dose-
či tako poslovne uspehe kot 
biti uspešen tudi v družin-
skem življenju,« so zapisali. 
Podjetje DaMa.Tech je spe-
cializirano podjetje za doba-
ve specialnih visokokakovo-
stnih jekel za orodjarstvo in 
strojegradnjo. Sedemdeset 
odstotkov prodaje realizirajo 
v Avstriji, Nemčiji in na dru-
gih trgih Evropske unije in 
izven nje. V zadnjih letih je 
podjetje investiralo več kot 
3,5 milijona evrov v strojno 
opremo, v razvoj kadrov in 
nove trge.

Nagrada direktorju 
DaMa.Techa
Darko Mikec je prejel priznanje šole IEDC – 
Poslovna šola Bled.

Darko Mikec (na sliki skrajno desno) v ugledni mednarodni 
družbi prejemnikov nagrade in direktorice in dekanje 
Danice Purg / Foto: IEDC – Poslovna šola Bled
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Občinski svetnik Andrej Lav-
tar je v imenu neodvisne li-
ste Za boljše Jesenice dal 
pobudo Občini Jesenice, naj 
Jesenice postavijo na ze-
mljevid mreže električnih 
črpalk in pridobijo sponzor-
sko električno črpalko (ste-
briček s priključkom) od ele-
ktričnega distributerja, tako 
kot so postavljeni po Ljublja-
ni. Kot so odgovorili na Ob-
čini Jesenice, bodo prvo ele-
ktrično polnilnico za osebna 
vozila res postavili, in sicer 
bo locirana ob enem od blo-
kov novega stanovanjskega 
naselja Gorenjski sonček.

Električna polnilnica

Občinski svetnik Žiga Pre-
tnar je v imenu soobčanov 
predlagal, naj proučijo mo-
žnost zmanjšanja glasnosti 
zvonjenja cerkve sv. Lenarta 
na Jesenicah, saj naj bi bilo 
sedanje stanje nevzdržno. 
Ena možnih rešitev bi bila po 
njegovem zamenjava zvonov 
z bronastimi ter namestitev 
tako imenovanih polken na 
zvoniku. Jeseniški župnik 
Matevž Mehle je poudaril, da 
si v cerkvi želijo dobrih med-
sosedskih odnosov, zvonje-
nje pa je del bogoslužja. Že 
pred leti so glasnost zmanj-
šali, zaradi česar pa so dobili 
več pritožb, da se zvonjenja 
ne sliši več v vse dele župnije 
in naj glasnost povečajo. V 
cerkvi so se zdaj odločili, da 
bo najbolj pošteno, če ne 
ugodijo nobeni od obeh po-
bud in bo jakost zvonjenja 
ostala enaka, kot je zdaj.

Glasnost zvonjenja
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Urša Peternel

Novi urgentni center, ki so 
ga uredili v prizidku, obsega 
1400 kvadratnih metrov, 
medtem ko je stara urgenca 
imela le 350 kvadratnih met-
rov. V njem so pridobili rea-
nimacijski prostor, prostor 
za urgentni CT, opazovalni-
co, triažni prostor, pet 
ambulant, šivalnico, prenov-
ljeni urgentni operacijski 
blok z dvema operacijskima 
dvoranama in medicinsko 
opremo z dvema novima 

digitalnima RTG-aparato-
ma. Urgentni center je stal 
več kot osem milijonov 
evrov, skupaj z vsemi spre-
mljajočimi pridobitvami 
(obnovljeno kuhinjo, endos-
kopijo, novo sprejemno 
pisarno) pa so letošnje inve-
sticije v bolnišnici vredne 
več kot deset milijonov 
evrov. Devetdeset odstotkov 
sredstev je prispevalo mini-
strstvo za zdravje iz proraču-
na in evropskih skladov, 
deset odstotkov pa bolnišni-
ca. Kot je poudaril direktor 

bolnišnice Janez Poklukar, 
so z odprtjem urgentnega 
centra dobili potrditev, da 
postajajo regijska bolnišni-
ca. V centru bodo na enem 
mestu omogočili celostno 
obravnavo poškodovanih ali 
obolelih pacientov. Sloves-
nosti ob odprtju se je udele-
žila tudi ministrica za zdra-
vje Milojka Kolar Celarc.
Takoj po odprtju so začeli s 
selitvijo iz mobilne vojaške 
bolnišnice Role 2, in ker je 
selitev potekala zelo hitro, 
so v soboto, 12. decembra, 

ob pol enajstih zvečer v 
novem urgentnem centru 
že oskrbeli prvega pacienta 
z zlomom kolka. Vojaška 
bolnišnica Role 2 naj bi na 
dvorišču bolnišnice ostala v 
pripravljenosti vse do sredi-
ne maja 2016, če bi slučajno 
prišlo do kakršnihkoli težav 
v delovanju novega urgent-
nega centra. 
V zadnjih dneh decembra se 
bo v novi urgentni center 
preselila tudi služba nujne 
medicinske pomoči iz jese-
niškega zdravstvenega doma.

Jesenice dobile sodoben 
urgentni center
V Splošni bolnišnici Jesenice so ob prisotnosti ministrice za zdravje Milojke Kolar Celarc odprli novi 
urgentni center, ki je ena največjih prostorskih pridobitev v zgodovini bolnišnice. 

Trak sta prerezala ministrica za zdravje Milojka Kolar 
Celarc in direktor bolnišnice Janez Poklukar. Ministrica je 
poudarila, da bodo z novim urgentnim centrom pacientom 
zagotovili hitrejšo, varnejšo in kakovostnejšo oskrbo na 
enem mestu, zaposleni pa bodo delali v boljših razmerah 
in ob boljši organiziranosti ter načinu dela, z moderno 
medicinsko opremo in tehnologijo. / Foto: Tina Dokl

Urgentni center, ki so ga uredili v prizidku, obsega tisoč 
štiristo kvadratnih metrov, stara urgenca pa je imela le 350 
kvadratnih metrov. V njem so pridobili reanimacijski 
prostor, prostor za urgentni CT, opazovalnico, triažni prostor, 
pet ambulant, šivalnico, prenovljeni urgentni operacijski blok 
z dvema operacijskima dvoranama in medicinsko opremo 
z dvema novima digitalnima RTG-aparatoma. 

Na slovesnosti ob odprtju so nastopili Ansambel Saša 
Avsenika, operna pevca Janja Hvala in Alexander Brown, za 
blagoslov novega urgentnega centra pa je poskrbel 
jeseniški župnik Matevž Mehle.

S popevko Dan ljubezni so navdušili zaposleni.Slovensko himno je zapela Anamarija Poklukar.

Na dan odprtja so si obiskovalci lahko ogledali tudi 
notranjost, vključno z operacijskimi dvoranami. V novih 
prostorih so prvega pacienta z zlomom kolka oskrbeli v 
soboto, 12. decembra, ob pol enajstih zvečer.

Urša Peternel

Poleg ministrice za zdravje 
Milojke Kolar Celarc, ki se je 
udeležila odprtja novega 
Urgentnega centra Jesenice, 
se je na Jesenicah v sklopu 
obiska vlade na Gorenjskem 
mudila ministrica za izobra-
ževanje, znanost in šport 
Maja Makovec Brenčič. Obi-
skala je Srednjo šolo Jeseni-
ce, kjer se je srečala z ravna-
teljico šole Andrejo Vehar 
Jerman, predstavniki šole ter 
županom Jesenic Tomažem 
Tomom Mencingerjem. Stri-
njali so se, da je čim prej tre-
ba skupaj pristopiti k rešitvi 
problema dotrajanosti pros-
torov šole. Po ureditvi last-
ništva sedaj sledi novelacija 
projektne dokumentacije, ki 
bo podlaga za pridobitev gra-
dbenega dovoljenja. Kot je 
dejala ministrica, se je pre-
nove treba lotiti premišljeno, 
celostno in po korakih ter v 
dialogu s šolo in lokalno sku-
pnostjo. Po besedah ravnate-
ljice šole bo šola »ob uspešni 
realizaciji novelacije doku-
mentacije lahko že v drugem 
polletju 2016 kandidirala na 
razpisih predvsem ministrs-
tva za infrastrukturo ter pri-
čela z delno obnovo«.

Upravno enoto Jesenice pa 
je obiskal minister za javno 
upravo Boris Koprivnikar. 
Srečal se je z načelniki petih 
gorenjskih upravnih enot. 
Načelnica Upravne enote 
Jesenice Alenka Burnik je 
ministru predstavila zani-
mivost, ko so za dijake Gim-
nazije Jesenice v okviru pou-
ka državljanske vzgoje prip-
ravili predstavitev življenj-
skih dogodkov (od rojstva do 
smrti), predstavili so jim 
tudi znanja o ustanovitvi 
podjetij, saj je na upravni 
enoti tudi fizična točka 
Vem. Načelnica je poudarila 
potrebo, da da bi objekt 
Upravni center Jesenice čim 
bolje zaživel in se napolnil 
tudi z drugimi dejavnostmi. 
Minister Koprivnikar je 
poudaril, da si prizadevajo 
različne organe združiti v 
objekte, ki spadajo v držav-
no upravljanje, in enako bo 
v tem primeru. Miha Rebolj, 
podžupan občine Jesenice, 
pa se je srečal z ministrom 
za infrastrukturo Petrom 
Gašperšičem. Govorili so o 
državni cestni infrastrukturi 
in se dogovorili tudi o pre-
plastitvi regionalne ceste 
med Jesenicami in Hrušico 
v dolžini 2090 metrov.

Vlada na Jesenicah
V sklopu obiska vlade na Gorenjskem so nekateri 
ministri obiskali tudi Jesenice.

Podžupan Kranjske Gore Bogdan Janša, minister Peter 
Gašperšič in podžupan Jesenic Miha Rebolj 

Urša Peternel

Blagovno znamko Hokejski 
klub (HK) Jesenice bodo 
predvidoma februarja sku-
šali prodati na drugi dražbi. 
Prva dražba je namreč pro-
padla, saj ljubljanski poslov-
než Boris Požeg v zakon-
skem roku ni podpisal pogo-
dbe o nakupu blagovne 
znamke, prav tako ni porav-
nal are. Na drugi dražbi 
Požeg – prvič je za blagovno 
znamko HK Jesenice ponu-
dil 150 tisoč evrov – ne bo 
smel sodelovati. 
Na prvi dražbi se je za nakup 
logotipa oziroma znaka žele-
zarja in besedne zveze HK 
Jesenice potegoval tudi seda-
nji klub HDD SIJ Acroni 
Jesenice v sodelovanju s pod-
jetjem Acroni. Kot je povedal 
predsednik kluba Anže Poga-
čar, so se za to odločili, ker 
cenijo in globoko spoštujejo 

celotno zgodovino jeseniške-
ga hokeja. A končna ponuje-
na cena na dražbi je bila pre-
visoka. »V primeru uspelega 
nakupa bi znak podarili naše-
mu društvu. Z nakupom bi 
ohranili delček zgodovine in 
tradicije tudi v sedanjosti in 
prihodnosti! Žal se dražba ni 
razpletla po naših pričakova-
njih oziroma je dobila popol-
noma nepričakovan in nera-
zumen zaključek. Na ponov-
ni dražbi ne bomo sodelovali, 
želimo pa si, da blagovno 
znamko kupi nekdo, ki mu je 
mar za jeseniški hokej in 
nima fig v žepu!« je dejal 
Pogačar. Kot je znano, je HK 
Jesenice od februarja letos v 
stečaju, stečajni upravitelj 
Štefan Ščap je priznal za pol-
drugi milijon evrov terjatev, 
edino premoženje kluba v 
stečaju pa je intelektualna 
lastnina, to je blagovna 
znamka HK Jesenice.

Prva dražba propadla
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Urša Peternel

Občina Jesenice je v začetku 
meseca prejela gradbeno do-
voljenje za začetek gradnje 
dovozne ceste Lipce–Črna 
vas s komunalno infrastruk-
turo. Po več letih prizade-
vanj krajanov, da bi z obvoz-
nico razbremenili promet 
skozi naselji Lipce in Blej-
ska Dobrava, je zdaj gradnja 
obvoznice tik pred začet-
kom. Kot so povedali na Ob-
čini Jesenice, bodo takoj v 
začetku januarja oziroma po 
sprejetju proračuna obja-
vljeni javni razpisi za izbiro 
izvajalca, nato pa se bo gra-
dnja tudi začela.
Obvoznica bo potekala od 
križišča z regionalno cesto 
Jesenice–Kočna–Gorje (na 
mestu sedanjega križišča za 
uvoz in izvoz z avtoceste) pri 

poslovnem objektu Pančur 
do območja Črna vas na Blej-
ski Dobravi. »Cilj projekta je 
predvsem v tem, da se raz-
bremeni promet skozi Lipce 

in središče Blejske Dobrave 
do območja Črne vasi. Obr-
tna cona Črna vas na Blejski 
Dobravi ima edini dostop po 
lokalni cesti skozi naselje 

Lipce, ki pa je ravno na odse-
ku skozi Lipce izredno ozka 
in omogoča le vožnjo z od-
stopom prednosti oziroma s 
stalnim umikanjem nasproti 
prihajajočim vozilom. Do-
stop do cone je sicer mogoč 
tudi skozi Blejsko Dobravo, 
vendar le z osebnim vozi-
lom, saj je pod železniško 
progo ozek in nizek podvoz. 
Dostopna cesta bo pomemb-
na tudi ob dnevu mrtvih, ker 
se sedaj ves promet odvija 
skozi Lipce,« so povedali na 
Občini Jesenice.
Projekt je vreden okrog 1,1 
milijona evrov, za njegov za-
četek pa je Občina Jesenice 
v trenutnem predlogu pro-
računa za leto 2016 nameni-
la skoraj pol milijona evrov. 
Zaključek projekta je načrto-
van v letu 2017, so povedali 
na Občini Jesenice.

Januarja začetek 
gradnje obvoznice
Občina Jesenice je v začetku meseca dobila gradbeno dovoljenje za začetek dolgo pričakovanje 
gradnje obvoznice mimo Lipc.
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OBČINA JESENICE
OBČINSKI SVET
KOMISIJA ZA MANDATNA VPRAŠANJA, 
VOLITVE IN IMENOVANJA
Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice

T: 04 58 69 200 F: 04 58 69 270
obcina.jesenice@jesenice.si
http://www.jesenice.si

Na podlagi 10. in 11. člena Odloka o ustanovitvi javnega zavo-
da Gledališče Toneta Čufarja Jesenice (Ur. list RS, št. 44-2009 
– UPB, 92/2011 in 45/2015) Komisija za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja razpisuje delovno mesto

DIREKTORJA JAVNEGA ZAVODA
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE (m/ž)

Za direktorja je lahko imenovana oseba, ki ob splošnih pogojih, 
ki jih določa zakon, izpolnjuje tudi naslednje posebne pogoje:

 - univerzitetna izobrazba,
 - najmanj 5 let delovnih izkušenj na področju kulture,
 - poznavanje dela v javnem zavodu.

Ob prijavi na razpis je dolžan kandidat predložiti tudi predlog 
razvoja in dela javnega zavoda za mandatno obdobje.

Pogodbo o zaposlitvi sklene z direktorjem svet zavoda za do-
ločen čas, čas trajanja mandata. Mandat direktorja traja 5 let, 
po preteku mandata je lahko ponovno imenovan.

Prijavi naj kandidati priložijo življenjepis in dokazila o izpol-
njevanju pogojev ter jih v roku 15 dni od dneva objave razpisa 
oziroma najkasneje do vključno 8. januarja 2016 pošljejo na 
naslov: Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenova-
nja pri Občini Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice, s 
pripisom »NE ODPIRAJ – PRIJAVA NA RAZPIS ZA DIREKTORJA 
JAVNEGA ZAVODA GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE«. 

Kandidati bodo o imenovanju obveščeni v zakonitem roku.

Dodatne informacije glede razpisa lahko dobite na telefonski 
številki 04 5869 233 pri Mojci Levstik.

Opomba: Uporabljeni izrazi, zapisani v moški spolni slovnični 
obliki, so uporabljeni kot nevtralni za ženske in moške.

Številka: 014-59/2015
Datum: 24. 12. 2015

 Predsednik Komisije za mandatna 
 vprašanja, volitve in imenovanja
 Boštjan ŽIGON, l.r.

OBČINA JESENICE
Oddelek za okolje in prostor

Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice

internet: http://www.jesenice.si

Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice, na podlagi 
218.c in 218.č člena Zakona o graditvi objektov (ZGO-1-UPB1, 
Ur. l. RS, št. 102/2004 in spr.) objavlja 

JAVNO NAZNANILO
o razgrnitvi podatkov za odmero nadomestila  
za uporabo stavbnega zemljišča na območju  

občine Jesenice za leto 2016

Podatki za odmero nadomestila za uporabo zazidanega in ne-
zazidanega stavbnega zemljišča, s katerimi razpolaga Občina 
Jesenice, bodo na vpogled vsem lastnikom stavb in delov 
stavb ter lastnikom zemljiških parcel, ki so po določbah Zako-
na o graditvi objektov zavezanci za plačilo nadomestila za 
uporabo zazidanega in nezazidanega stavbnega zemljišča. 

Razgrnitev podatkov bo v prostorih Oddelka za okolje in pro-
stor Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice, soba P8, v 
času od 8. do 13. ure, in sicer za:

 fizične osebe: ponedeljek, sreda in petek
 pravne osebe: torek in četrtek – po predhodnem dogovoru 

od 4. 1. 2016 do vključno 15. 1. 2016

V odprtem roku razgrnitve podatkov Občina Jesenice, Odde-
lek za okolje in prostor, na istem naslovu sprejema od zave-
zancev tudi nove registracijske podatke in vse druge spre-
membe v zvezi z lastništvom in uporabo zazidanega in neza-
zidanega stavbnega zemljišča, površino stanovanjskih in 
poslovnih prostorov ter komunalno opremljenostjo zemlji-
šča. Zavezanci so dolžni posredovati podatke za enotno evi-
denco po 14. členu Odloka o nadomestilu za uporabo stavb-
nega zemljišča za območje občine Jesenice (Ur. list. RS, št. 
46/2008 in spr.). 

Številka: 422-70/2015  
Datum: 18. 12. 2015

 Tomaž Tom Mencinger,
 ŽUPAN

Stavek sem vzela iz zaključne-
ga teksta mamice prvošolke, ki 
je bil objavljen pod Prvi ra-
zred. Preprosta globoka misel. 
Vsak narod ima pravico imeti 
svoje posebnosti, svojo kulturo. 
Vsak zase pa imamo v rokah 
lastni ključ, po katerem se raz-
lično odzivamo na življenjske 
preizkušnje, ki pogosto niso 
idealne. Odziv na izraženo 
nestrpnost je lahko zelo razli-
čen. Želimo ohranjati čistost 
slovenskega jezika, v isti sapi 
pa vanj vrivamo nešteto tujk, 
ki naj bi zvenele sprejemljivo. 
Pa so res? Leta nazaj me je ob 
priliki govorilnih ur na šoli v 
Kranju, kjer je bil vpisan sin, 
profesor slovenščine vprašal, 
kdaj smo se priselili v Sloveni-
jo. Omenil je priimek in da 
opaža pri sinu, da se mu vča-
sih v pogovor vrine kakšna be-
seda iz srbohrvaščine. Osem-
letko je izdelal na Jesenicah s 
prav dobrim uspehom, med 
počitnicami pa je bil dober 
mesec na obisku pri moževi 
družini!
Prijetno presenečena pa sem 
bila ob zaposlitvi v velikem 
podjetju v Ljubljani, kljub pri-
imku na -ić mi ni bilo treba 

Živi in pusti 
živeti

Prejeli smo
pojasnjevati, da sem pristna 
Gorenjka s koreninami v Moj-
strani in Bohinju. Še kako pa 
mi je prav prišlo poznavanje 
jezika drugih republik, v kate-
rih smo imeli svoje poslovalni-
ce. Nisem pa zamolčala, da 
sem kar malce megleno gleda-
la, ko sem se znašla pred pisal-
nim strojem s črkami iz cirili-
ce. To je bilo pri gradnji proge 
Šamac–Sarajevo, ko sem se 
znašla v mladinski delovni 
brigadi davnega leta 1947, ka-
mor me je dokaj mlado in ne-
izkušeno dodelila uprava dr-
žavnih železnic v Ljubljani. 
Tam sem ostala od prvih za-
četkov vse do dograditve proge 
in takrat srečala tudi svojega 
življenjskega sopotnika. Ko 
sem se mučila z iskanjem črk 
na stroju, me je prijazno bo-
dril starejši inženir iz Beogra-
da: »Smiri se, mala, polako, 
uspet češ!« Res je, vse smo 
zmogli! Še vedno mi je toplo 
pri srcu, ko se spomnim, s ka-
kšnim zanosom smo nekoč 
peli: »Od Triglava pa do Var-
darja ...« To ni nostalgija, to 
je drobec skupne zgodovine.
Prepričana sem, da imajo 
mladi manj predsodkov glede 
nacionalne pripadnosti in 
različnosti priimkov. Da smo 
sposobni teorijo človečnosti 
preliti v prakso in preoblikova-
ti karmo narodov v svetlejšo 
prihodnost.

Mila Ivanović, Jesenice

Potem ko so v torek na Blejski Dobravi prižgali lučke v va-
škem jedru, v soboto, 26. decembra, v sklopu novoletnih 
prireditev pripravljajo še tradicionalen blagoslov konj. Začel 
se bo ob 11. uri.

Žegnanje konj na Blejski Dobravi

Stanovalci na Cesti Slavka Likoviča so opozorili, da je ulica 
do hišne številke 5a brez javne razsvetljave, zato je v njiho-
vem imenu občinski svetnik Jure Krašovec prosil za postavi-
tev svetil. Z Občine Jesenice so odgovorili, da je javna raz-
svetljava na tej ulici večinoma nameščena na drogovih elek-
tro distributerja, zato je bila ob odstranitvi droga s strani 
Elektra Gorenjske pri objektu Cesta Slavka Likoviča 6 od-
stranjena tudi neustrezna svetilka javne razsvetljave. Zato je 
na tem delu ulice nameščena samo ena svetilka. "Novogra-
dnje javne razsvetljave se praviloma izvajajo na podlagi 
zbranih pobud občanov, do katerih se nato krajevne sku-
pnosti opredelijo, jih vnesejo v svoje plane in jih nato posre-
dujejo na občino. Glede na to, da v letošnji reviziji planov 
krajevnih skupnosti te pobude ni bilo vključene, se bo na-
knadno preverilo stališče in prioritete krajevne skupnosti in 
nato po potrebi vključilo v plan del za naslednje obdobje," 
so pojasnili.

Javna razsvetljava na Likovičevi
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Urša Peternel

Na silvestrovo se ob 20. uri 
bo v dvorani Gledališča 
Toneta Čufarja Jesenice 
začela silvestrska operna 
predstava La Traviata a 3 v 
izvedbi Glasbenega gledali-
šča Figaro. Glasbeno-gleda-
liška predstava oziroma 
operni projekt je povzet po 
Dumasovi drami Dama s 
kamelijami. Delo, zgodba o 
mladi pariški kurtizani in 
njeni tragični usodi, se vrti 
okoli razklanosti med druž-
beno sprejemljivim in nare-

kom srca ter aktualizira 
nemoč preseganja socialnih 
razlik. Operna predstava s 
klavirsko spremljavo, Travi-
ata, je različica Dumasove 
drame. Glavni lik predstave 
je Violetta, mlada kurtiza-
na. Še ne dvajsetletna je že 
kot šivilja pritegnila marsi-
kateri moški pogled, nato 
pa je postala kurtizana, se 
naučila pisati in brati ter se 
celo ukvarjala s književnos-
tjo, z njo pa naj bi prijatelje-
val pisatelj Alfred Germont, 
ki je postal njen ljubimec. 
Violetta je klub razpadu 

zveze, kar je povzročil Alfre-
dov oče George Germont, 
vseeno uživala svojo vsak-
danjo lahkotno srečo. Ven-
dar pa so leta razuzdanega 
življenja preveč načela 
dekletovo zdravje. Klub 
pomoči grofa Dupola in 
negi enega najboljših zdrav-
nikov tistega časa umre leta 
1847. Jetika je končala nje-
no komaj triindvajsetletno 
življenje. Nastopajo Petya 
Ivanova (sopran) kot kurti-
zana Violetta Valeriy, Žiga 
Kasagič (tenor) kot Alfred 
Germont, Zdravko Perger 

(bariton) kot Alfredov oče 
George Germont, za klavir-
sko spremljavo pa bo poskr-
bel Igor Švara. 
»Za silvestrovo je vendar 
treba najti © jagodni izbor© ! 
In zdi se, da Traviata s svojo 
znamenito napitnico ne 
more zgrešiti! Seveda bodo 
po predstavi obiskovalci 
nazdravili s kozarčkom 
penine (ali soka). Torej, 
napitnica novemu letu, do 
katerega nas bo po predstavi 
ločilo le še kakih sto minut!« 
je vabilo v gledališče sklenila 
direktorica Branka Smole.

Silvestrska operna predstava 
La Traviata a 3
V Gledališču Toneta Čufarja bo na silvestrski večer na sporedu operna predstava La Traviata a 3.

Urša Peternel

V razstavnem salonu Dolik 
je bila od sredine novembra 
do sredine decembra na 
ogled razstava slik Drage 
Soklič z naslovom Pot k 
svetlobi. Slikarka je že sko-
raj 35 let članica slikarskega 
kluba Dolik, umetnostni 
kritik dr. Cene Avguštin pa 
jo je opisal kot veliko ljubi-
teljico narave, predvsem 
gora, na kar kaže širok raz-

pon njenih krajinskih kom-
pozicij. In s slikarsko raz-
stavo v razstavnem salonu 
Dolik je tak opis samo potr-
dila, saj so bile na ogled 
njene slike krajine, od mor-
ja do motivov iz bližnje 
okolice Jesenic. Slikarka se 
redno udeležuje slikarskih 
kolonij in ekstemporov, v 
Piranu je tako letos že dru-
gič dobila veliko odkupno 
nagrado mednarodne žirije 
za sliko Upanje.

Pot k svetlobi

Draga Soklič se je v Doliku predstavljala s slikami krajine.

Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice, na podlagi 20. in 21. 
člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti (Ur. list RS, št. 86/2010 in spremembe) in 30. 
člena  Uredbe o stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti (Ur. list RS, št. 34/2011 in spremembe), ter 
Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem – Načrt razpolaga-
nja z nepremičnim premoženjem-zemljišča s stavbami in ostalimi 
objekti, v lasti Občine Jesenice, za leto 2015, št.  478-58/2014, 
sprejetega na 2. redni seji Občinskega sveta Občine Jesenice dne 
20.11.2014, objavlja  

JAVNO DRAŽBO 
ZA PRODAJO NEPREMIČNINE

I. NAZIV IN SEDEŽ ORGANIZATORJA JAVNE DRAŽBE: 
Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice. 

II. PREDMET PRODAJE: 
Nepremičnina s parc. št. 1534/10, v izmeri 584  m2, k.o. 2176 – 
Blejska Dobrava (ID 32010), ID znak 2176-1534/10-0, ki predstav-
lja stanovanjsko stavbo s pripadajočim zemljiščem, na  naslovu 
Blejska Dobrava 1, 4273 Blejska Dobrava, številka stavbe 180, 
skupna neto tlorisna površina stavbe 567,05 m2. Stanovanjska 
stavba Blejska Dobrava 1, 4273 Blejska Dobrava, spada v energet-
ski razred D - 104kWh/m2a  (Energetska izkaznica stavbe, št. 
2015-212-216-19226, z dne 7.5.2015, ki velja do 6.5.2025). V skla-
du z veljavnimi prostorskimi akti Občine Jesenice nepremičnina s 
parc. št. 1534/10 k.o. 2176 – Blejska Dobrava  leži v območju J4/
IG2, osnovna namenska raba: območje proizvodnih dejavnosti; 
podrobna namenska raba: gospodarske cone. Nepremičnina leži 
v naselju Blejska Dobrava, natančneje med avtocesto Hrušica – 
Vrba, izvoz Lipce, in železniško progo Jesenice - Nova Gorica, v 
neposredni bližini prodajno servisnega centra vozil Citroen. 
Mimo predmetne nepremičnine (neposredno ob parcelni meji)  
je predvidena gradnja obvozne ceste Lipce, za potrebe gospo-
darske cone Črna vas - Blejska Dobrava, skladno z gradbenim 
dovoljenjem, št. 351-32/2015-20, izdanim dne 4.12.2015. Nepre-
mičnina s parc. št. 1534/10 k.o. 2176 – Blejska Dobrava je na pod-
lagi Pogodbe o najemu objekta »Blejska Dobrava 1« s pripadajo-
čim zemljiščem, opr. št.: SV 421/12, oddana v najem za določen 
čas, do 26.10.2017. Najugodnejši dražitelj bo kot najemodajalec 
vstopil v omenjeno najemno razmerje.

III. VRSTA PRAVNEGA POSLA: 
Prodaja stvarnega nepremičnega premoženja – Prodajna pogod-
ba v pisni obliki. 

IV. IZKLICNA CENA IN NAJNIŽJI ZNESK NJENEGA VIŠANJA 
Izklicna cena za nepremičnino s parc. št. 1534/10 k.o. 2176 – Blej-
ska Dobrava znaša 237.000,00 EUR (dvesto sedemintrideset 
tisoč EUR 00/100). 
Dražitelji lahko višajo izklicno ceno najmanj za 100,00 EUR. 

V. NAČIN IN ROK PLAČILA KUPNINE: 
Najugodnejši dražitelj je dolžan plačati kupnino v 30 dneh od 
izstavitve računa s strani prodajalke – Občine Jesenice, ki ga bo 
izstavila na podlagi prodajne pogodbe, podpisane s strani obeh 
pogodbenih strank. Plačilo celotne kupnine v navedenem 
roku je bistvena sestavina prodajne pogodbe. Položena var-
ščina se všteje v kupnino. Po plačilu celotne kupnine bo prodajal-
ka kupcu izstavila zemljiškoknjižno dovolilo, za vknjižbo lastnin-

ske pravice v zemljiško knjigo. Šteje se da je kupnina plačana, ko 
v celoti prispe na račun prodajalke.

VI. DATUM, ČAS IN KRAJ JAVNE DRAŽBE: 
Javna dražba bo potekala dne 20. 01. 2016 ob 15.00 uri v mali 
sejni sobi, klet, Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice.

VII.  VIŠINA VARŠČINE: 
Najkasneje do vključno z 18. 01. 2016  morajo dražitelji, ki želi-
jo sodelovati na javni dražbi, položiti varščino za nepremičnino s 
parc. št. 1534/10  k.o. 2176 – Blejska Dobrava, v višini 23.700,00 
EUR (triindvajset tisoč sedemsto EUR, 00/100),  (10% izklicne 
cene), na pod-račun EZR Občine Jesenice, odprt pri Banki Slove-
nije št.: SI56 01241-0100007593, sklic 18 75400-2001004-
47800415 s pripisom »varščina za javno dražbo – nepremičnina s 
parc. št. 1534/10  k.o. 2176 – Blejska Dobrava«.
Dražiteljem, ki na javni dražbi ne bodo uspeli, se varščina brez 
obresti vrne v roku 15 dni od zaključka javne dražbe, na njihov 
transakcijski račun. 

VIII. POGOJI IN PRAVILA JAVNE DRAŽBE
1.  Nepremičnina s parc. št. 1534/10  k.o. 2176 – Blejska Dobrava 
se prodaja kot celota in po načelu videno-kupljeno. Davek na 
promet nepremičnin (2% od pogodbene vrednosti), stroške skle-
nitve pravnega posla (notarska overitev podpisa prodajalca) in 
stroške zemljiškoknjižne realizacije (stroški priprave in vložitve 
ZK predloga, preslikava listine, sodna taksa, i.d.) plača kupec.
2.  Javna dražba se bo opravila ustno v slovenskem jeziku. 
3.  Rok sklenitve pogodbe: 
Pogodba bo sklenjena z najugodnejšim dražiteljem v roku 15 dni 
po zaključku javne dražbe. Če dražitelj ne podpiše pogodbe v 
navedenem roku, iz razlogov, ki so na strani dražitelja, prodajalec 
zadrži njegovo varščino. 
4.  Udeležba na javni dražbi in njeni pogoji: 
Na javni dražbi lahko sodelujejo pravne in fizične osebe, ki v skla-
du s pravnim redom Republike Slovenije lahko pridobijo lastnin-
sko pravico na nepremičninah na območju Republike Slovenije.
Dražitelji se morajo najpozneje 15 minut pred začetkom javne 
dražbe osebno zglasiti na kraju javne dražbe, ter predložiti kopije 
naslednjih dokumentov in originale na vpogled ob prijavi: 
   potrdilo o plačani varščini  in priloženo celotno številko tran-

sakcijskega računa za primer vračila varščine, 
   potrdilo pristojnega organa (FURS) iz katerega je razvidno, da 

ima dražitelj plačane davke in prispevke določene z zakonom, 
ki ne sme biti starejše od 15 dni od datuma objave razpisa, 
velja za pravne osebe, s.p. in fizične osebe (tujec mora prilo-
žiti potrdilo, ki ga izda institucija v njegovi državi enakovredna 
instituciji, od katere se zahteva potrdilo za slovenske državlja-
ne, v kolikor takega potrdila ne more pridobiti, pa lastno izja-
vo, overjeno pri notarju, s katero pod kazensko in materialno 
odgovornostjo izjavlja, da ima plačane davke in prispevke),

   dokazilo pristojnega sodišča, ki ni starejše od 15 dni od datu-
ma objave razpisa:

 -   da dražitelj ni v postopku prisilne poravnave, stečaja ali likvi-
dacije, če je dražitelj pravna oseba ali s.p.; 

 -   da dražitelj ni v postopku osebnega stečaja, če je dražitelj 
fizična oseba;

   potrdilo banke, da dražitelj v zadnjih šestih mesecih pred jav-
no dražbo ni imel blokiranega transakcijskega računa (samo 
za pravne osebe in s.p.). V kolikor ima dražitelj odprtih več 
računov pri različnih bankah mora predložiti potrdila vseh 
bank,

   potrdilo o državljanstvu (državljani RS in državljani držav čla-
nic EU) oziroma dokazilo, da ima dražitelj  pravico pridobiti 
nepremičnine v RS (tujci), če gre za fizične osebe,

   izjavo, da dražitelj v celoti soglaša s pogoji javne dražbe (glej 
točko IX.),

   morebitni pooblaščenci pravnih oseb morajo predložiti 
overjeno (upravna overitev) pooblastilo za udeležbo na javni 
dražbi.

Dražitelji, ki ne bodo izpolnjevali pogojev iz te točke, bodo 
po sklepu komisije, ki bo vodila dražbo, izločeni iz postopka. 
Sklep se vpiše v zapisnik javne dražbe.
Ugovor zoper potek postopka javne dražbe lahko dražitelj poda 
najkasneje do zaključka javne dražbe. O ugovoru komisija, ki vodi 
postopek, odloči takoj.
Ne glede na navedeno, kot dražitelj na javni dražbi ne more 
sodelovati cenilec, ki je ocenil vrednost predmetne nepremični-
ne, člani komisije oziroma oseba, ki vodi javno dražbo, in z njimi 
povezane osebe (2. odstavek 32. člena Uredbe o stvarnem pre-
moženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS, 
št. 34/2011 in spremembe)).  
5.  Izbira najugodnejšega dražitelja: 
Izbor najugodnejšega dražitelja se opravi na javni dražbi. Izbran 
je tisti dražitelj, ki ponudi najvišjo ceno. Izbrani dražitelj po zak-
ljučku javne dražbe sporoči podatke o davčni številki oz. ID števil-
ki za DDV, EMŠO oziroma matično številko in telefonsko številko, 
ki se vpišejo v zapisnik.
Če je dražitelj samo eden se javna dražba kljub temu opravi, če 
sta dva ali več dražiteljev, ki dražijo najvišjo ceno, nepremičnina 
ni prodana, če eden ne zviša cene. Izklicna cena oziroma vsaka 
nadaljnja cena se izkliče trikrat. Če izklicna cena ni dosežena, je 
javna dražba neuspešna.
Plačilo varščine se šteje za dano ponudbo najmanj po izklicni 
ceni za predmetno nepremičnino. Ponudba veže dražitelja do 
zaključka dražbe in do tedaj ne more odstopiti od ponudbe ali jo 
kakorkoli razveljaviti. 
6.  Ustavitev postopka: 
Pristojna komisija lahko s soglasjem župana Občine Jesenice 
postopek prodaje ustavi vse do sklenitve prodajne pogodbe, pri 
čemer se dražiteljem povrnejo stroški v višini izkazanih stroškov 
za prevzem razpisne dokumentacije.
7.  Pravila javne dražbe: 
Javna dražba se izvaja v skladu z določili Zakona o stvarnem pre-
moženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS, 
št. 86/2010 in spremembe) in določili Uredbe o stvarnem premo-
ženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list. RS, št. 
34/2011 in spremembe). 

IX. DODATNE INFORMACIJE O NEPREMIČNINI 
Za vse dodatne informacije v zvezi s prodajo predmetne nepre-
mičnine in za ogled predmetne nepremičnine lahko pokličete na 
tel. št. (04) 5869 298, in sicer v času uradnih ur od dneva objave 
javne dražbe do vključno  18.01.2016. 
Vzorec prodajne pogodbe in izjava iz VIII. točke tega razpisa sta 
dražiteljem na voljo na spletni strani  Občine Jesenice (http://
www.jesenice.si/sl/za-obcana/javna-narocila-razpisi-objave).  

 Tomaž Tom Mencinger
 ŽUPAN

Številka: 478-4/2015    
Datum: 24.12.2015
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Matjaž Klemenc

Ste jesenski del kegljači Je-
senic, ki nastopate v 2. ligi 
zahod, končali, kot ste si za-
mislili pred sezono?
Jesenski del je bil odličen, 
točno tak, kot smo si želeli 
pred začetkom sezone. Na 
lestvici smo na vrhu in tam 
tudi želimo ostati na koncu 
sezone. Vse pomembne tek-
me, tudi tiste z na papirju 
lažjimi nasprotniki, smo do-
bili. Edino točko smo oddali 
v derbiju kola s Taborsko 
jamo. Dobro delo je za nas 
opravila ekipa Železnikov, 
ki je v zadnjem kolu prema-
gala Taborsko jamo in nam 
omogočila, da smo si pred 
spomladanskim delom na-
brali minimalno prednost. 
Pohvalil bi še Matjaža Vov-
ka, ki se je odlično izkazal 
kot vodja ekipe.

Imate zelo dobro povprečje 
podrtih kegljev.
Po povprečju podrtih ke-
gljev smo zelo visoko, na še-
stem mestu, če gledamo vse 
lige.

Je v ekipi pravo vzdušje?
Smo prava ekipa. Med nami 
ni skrivnosti, in če ni uspe-
ha, si povemo eden druge-
mu v obraz. Zaradi teh fan-
tov z veseljem vztrajam v 
ekipi.

Vseeno bo treba iti v spo-
mladanski del motivirano, 
saj nevarnost ne preti samo 
od Taborske jame. 
Dobro se zavedamo, da 
bomo morali iti v nadaljeva-
nju tekmo po tekmo. Lahkih 
tekem ni in vsaka ekipa lah-
ko preseneti. Najprej nas 
čaka gostovanje v Izoli. Še 
zlasti pa bodo težke tri go-
stujoče tekme v Ljubljani.

Kegljišče v Podmežakli do-
bro poznate. Kakšna so ke-
gljišča na gostovanjih?
V celoti gledano, so kegljišča 
dobra. Je pa res, da na vsa-
kem potrebuješ nekaj me-
tov, da ugotoviš, kam 
»nese«. V tej ligi smo že kar 
nekaj časa, tako da kegljišča 
in nasprotne igralce kar do-
bro poznamo.

S svojo igro v jesenskem 
delu ste lahko povsem zado-
voljni.
Res je. Od devetih dvobojev 
sem zabeležil sedem zmag. 
Še posebno sem zadovoljen 
z domačimi tekmami. Za 
gostovanje je zanesljivo še 
nekaj rezerve. Na vrsti sem 
ob koncu tekme, ko se vse 
odloča. Zaradi tega nisem 
nervozen, ampak zelo moti-
viran.

Kje ste bolj doma, pri metih 
na polno ali pri čiščenju?
Ko se meče na polno, smo 
vsi igralci približno enaki. 
Razlike pridejo na plan pri 
čiščenju. 

Od kdaj ste v kegljanju?
S kegljanjem se ukvarjam 
že več kot 15 let. Dve leti je 
bilo odmora, a sem kmalu 
spoznal, da sem zastrupljen 
s kegljanjem, in se vrnil na 
steze. Z veseljem igram za 
jeseniški klub. Pred tem 
sem igral hokej.

Ste eden izmed mnogih je-
seniških kegljačev, ki se je 
tega športa učil pri pokoj-
nem Vojku Mikoliču.
Vojko Mikolič je bil tisti, ki 
nas je izšolal v kegljanju. V 
tistem času je bilo toliko 
mladih kegljaških navdu-
šencev, da smo na tekme 
hodili z avtobusom. Zdaj je 
mladih tekmovalcev za tek-

mo le za en avtomobil. Mi-
količ je bil odličen trener in 
do njega smo imeli res veli-
ko spoštovanja. 
 
Pogoji v klubu?
Pogoji v klubu so dobri. 
Všeč mi je, da se da prilago-
diti, kar se tiče treningov. 
Mi je pa popolnoma jasno, 
da se v Sloveniji ne da živeti 
od kegljanja, zato sem se iz 
Cerknice vrnil na Jesenice.

Kako je sedaj s treningi, ko 
je odmor?
Popolnega počitka ne bo, saj 
bomo trenirali enkrat do 
dvakrat tedensko. Ko se bo 
bližal spomladanski del, se 
bo količina treningov pove-
čala.

Zakaj ni med mladimi več 
toliko zanimanja za keglja-
nje?
Menim, da se pred začet-
kom šolskega leta naredi 
premajhna reklama po 
osnovnih šolah. Drugi ra-

zlog je velika ponudba dru-
gih športnih panog na Jese-
nicah. Žal ima kegljanje v 
primerjavi s hokejem, nogo-
metom, košarko nižji status.

Prej ste omenili Cerknico, s 
katero ste igrali v najvišji 
slovenski kegljaški ligi.
Dve sezoni sem igral v Cer-
knici, kar je bila zame zelo 
dobra izkušnja. Deset do 
petnajst igralcev je v najvišji 
ligi izstopalo, drugi so bili 
premagljivi. Je pa res, da sla-
bih igralcev ni bilo, saj so 
bile tudi zamenjave na viso-
ki ravni. 

Kakšne cilje ste si postavili v 
kegljanju?
Prvo ligo sem že igral, bil 
sem mladinski državni pr-
vak. S kadetsko in mladin-
sko jeseniško selekcijo smo 
osvojili praktično vse. Kaj si 
še želim? Mogoče še članski 
posamični naslov in da se z 
ekipo skozi 1. B ligo uvrsti-
mo v najvišjo slovensko ligo. 

Zastrupljen s kegljanjem
Devetindvajsetletni Nik Medja je član Kegljaškega kluba Jesenice. K jesenskemu naslovu je od devetih 
tekem prispeval sedem zmag.

Nik Medja

Matjaž Klemenc

Smo v času, ko športne zve-
ze delijo priznanja svojim 
najboljšim športnikom. Pri-
znanj Strelske zveze Slove-
nije, prireditev je bila v Med-
vodah, so bili deležni tudi 
strelci Triglav Javornik-Ko-
roška Bela. Bronasto plaketo 
je dobil Ernest Eman Baba-
ča za državni rekord za mlaj-
še pionirje s serijsko zračno 
puško na 10 m s 188 krogi. 
Bronasto plaketo so dobili 
tudi mlajši pionirji za ekipni 
državni rekord s serijsko 
zračno puško na 10 m s 543 
krogi. Priznanje so prejeli 
Ernest Eman Babača, Anton 
Korbar in Martin Ravnik Pa-
pič. 
Seveda drugi niso brez tek-
movanj. V Kamniku so na-
stopili z zračno pištolo. Na 
tekmi II. državne lige je zma-
ga pripadla Gašperju Berno-
tu, Melvin Babača je bil dru-
gi, Dušan Lavtar pa šesti. 

Ekipno so zasedli prvo me-
sto. Ista trojica je nastopila na 
3. Turnirju odprtega tekmo-
vanja Gorenjske. Gašper Ber-
not je bil drugi, Melvin Baba-
ča sedmi in Dušan Lavtar 
osemnajsti. Ekipno so bili 
drugi. Na istem tekmovanju, 
a z zračno puško, je bil Anže 
Presterl drugi, Sara Horvat 
pa deseta. Z zračno puško so 
se merili v Ljubljani na 3. 
Kvalifikacijskem turnirju. Pri 
mladinkah je bila Sara Hor-
vat šesta, v mladinski konku-
renci pa je bil Matevž Pivk 
četrti. V članski konkurenci 
je bil Anže Presterel tretji, 
Gašper Bernot pa četrti. V Ki-
sovcu, na II. Kekčevem poka-
lu so z zračno puško tekmo-
vali najmlajši. Mlajši pionirji: 
2. Matevž Pogačnik, 10. Miha 
Černe, 11. Lovro Klinar, 12. 
Matej topič, 14. Anton Kor-
bar. Ekipno so bili prvi. Cici-
bani: 8. Ažbe Močivnik, 9. 
Lun Regeis, 12. Edbin Baba-
ča. Ekipno so bili tretji.

Bronaste plakete in 
priznanja za strelce
Strelska zveza Slovenije je podelila priznanja 
strelcem Triglav Javornik - Koroška Bela.

V šestem krogu so bili jeseniški košarkarji neuspešni na go-
stovanju v Litiji. Pred odmorom jim je še dobro kazalo, saj 
so vodili z 39 : 35. Žal je bilo nadaljevanje slabše, saj so go-
stitelji dobili tretjo četrtino za 19 točk. Zadnja četrtina je 
spet pripadla našim košarkarjem, a zgolj za znižanje zao-
stanka. Končni rezultat je bil 66 : 61. Spodrsljaj iz Litije so 
popravili na naslednjih dveh tekmah. Na domači tekmi z 
Gorenjo vasjo so na polčas, kar se je na koncu pokazalo za 
odločilno, odšli s prednostjo 40 : 25. V zadnjih 20 minutah 
so znali obdržati prednost in na koncu tekmo dobili s 83 : 
67. Še bolj prepričljivi so bili na domači tekmi z Metliko. 
Razen v zadnji četrtini so bili Jeseničani veliko boljši tekmec 
in tekmo na koncu dobili z rezultatom 100 : 65. V 9. krogu 
so bili Jeseničani prosti. Prvenstvo se nadaljuje 9. januarja, 
ko bodo Jeseničani gostovali pri ekipi Union Olimpija mladi.

Po porazu dve zmagi košarkarjev

Člani Kluba za kegljanje na asfaltu Jesenice so v decembru 
organizirali tekmovanje za 22. pokal mesta Jesenice in 11. 
memorial Vojka Mikuliča. V predtekmovanjih je nastopilo 
osemdeset registriranih in rekreativnih tekmovalcev iz več 
slovenskih klubov. Na finalu najboljših osmih registriranih 
tekmovalcev je prvo mesto z zelo dobrim rezultatom, 671 
podrtimi keglji osvojil večkratni zmagovalec jeseniškega tek-
movanja Boris Benedik iz Kranja. Letos so bili zelo uspešni 
tudi tekmovalci domačega kluba, saj so se v finale uvrstili 
štirje. Aleš Mavser je zasedel drugo mesto, Matic Rajakovič 
peti, Kristjan Mijatovič šesti in Nik Medja osmo mesto. Pri 
rekreativnih tekmovalcih je zmagal Miro Homar iz Kamnika, 
od domačih tekmovalcev je bil najboljši Branko Bakič s Hru-
šice, ki je zasedel četrto mesto. 

Uspešni nastopi domačih kegljačev

Finalisti tekmovanja za Pokal mesta Jesenice

Matjaž Klemenc

Še sobotna tekma v INL s Ki-
tzbühlom ter sredina tekma 
državnega prvenstva s kranj-
skim Triglavom in članska 
ekipa HDD Jesenice bo pote-
gnila črta pod leto 2015. Če 
gremo skozi celo leto, so bili 
tako vzponi, kot tudi padci. 
Po Gorazdu Reklju in Roma-
nu Pristovu je na vroči tre-
nerski stolček sedel Nik Zu-
pančič. Jeseniški hokejisti so 
nastopili v dveh tekmova-
njih. Sedaj že dobro znani 
INL in državnem prvenstvu. 
Najprej se ustavimo na med-
narodnem tekmovanju. Po 
uspešnem nastopu v četrtfi-
nalu s Slavijo jim je v polfi-
nalu na nasprotni strani stala 

ekipa Feldkirchna. Slednji so 
bili pretrd oreh in so se v fi-
nale uvrstili s 3 : 1 v zmagah. 
Vseeno je bil v tem tekmova-
nju narejen korak naprej. V 
prvem letu četrtfinale, v lan-
ski sezoni polfinale. Zakaj ne 
letos finale? V finalu so bili 
po pričakovanju v državnem 
prvenstvu, kjer jim je na-
sproti stala ljubljanska Olim-
pija. Če je bil finale pričako-
van, vsekakor ni bil pričako-
van finalni razplet, a se je le 
ta končal po željah vseh ti-
stih, ki jim je pri srcu rdeči 
dres z železarjem na prsih. 
Jeseniški hokejisti so preko-
sili sami sebe in po štirih od-
igranih tekmah je naslov dr-
žavnega prvaka (pred tem v 
sezoni 2010/2011) spet pri-

romal na Jesenice. Povsem 
zasluženo. Preden se obrne-
mo na letošnjo INL, se ozri-
mo na dve tekmovanji, ki je 
že za njimi. Po desetih letih 
so spet nastopili v Celinskem 
pokalu. Nastopili so na tur-
nirju v Miskolcu in so se z 
zmago (Jaca 3 : 1) in dvema 
porazoma (Miskolc 3 : 4, 
Riga 1 : 4) poslovili. V sloven-
skem pokalu so se prek Ce-
lja, zmagali so v gosteh z 2 : 
1, prebili v finale. Tam so se 
pomerili z Olimpijo in izgu-
bili z 0 : 4. Po videnem je bil 
poraz previsok. Za konec še 
enkrat k INL. Pred sobotno 
tekmo v Kitzbühlu je bil prej-
šnji teden dvojni spored v 
Podmežakli, ki se je končal 
polovično. Premagali so Bre-

genzerwald s 3 : 1, izgubili pa 
so z ekipo Lustenau z 1 : 2. S 
slednjimi na vseh treh tek-
mah, vedno za en gol, in je 
edina ekipa v INL, s katero 
niso osvojili niti točke. V tej 
sezoni so Jeseničani v INL 
odigrali osemnajst tekem. 
Enajst so jih dobili, eno po 
kazenskih strelih, šest pa iz-
gubili. Po nedeljski tekmi je 
na vrhu Feldkirch s 50 točka-
mi, sledita Lustenau z 49 in 
Bregenzerwald z 38. Jeseni-
čani so četrti s 35 točkami. 
Treba je vedeti, da imajo dve 
tekmi manj, prestavljeni tek-
mi s Slavijo in Celjem.
Glavne tekme še pridejo in 
verjamemo, da spet lahko 
razveselijo. Letošnji naslov 
je dokaz, da zmorejo.

Naslov zaznamoval leto 2015
Letos si bomo v športu najbolj zapomnili naslov državnih prvakov hokejistov SIJ Acroni Jesenice.
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Pia Kokelj

Zajtrk, krma živine, čiščenje 
hleva in obilica zabave, tako 
se začne običajen dan na 
kmetiji Smolej, po domače 
pri Uricu. Gospodar Miha 
Smolej vsak konec tedna 
preživi v družbi otrok, ki mu 
z veseljem pomagajo pri 
domačih kmečkih opravilih. 
»Kmetija je velika, zato mi 
dodatne roke pridejo še 
kako prav,« v smehu pove 
Miha. Jutranji vrvež na tisoč 
metrih nadmorske višine se 
spremeni v dopoldanske 
aktivnosti, kot so jahanje, 
skrb za živali in obvezna 
vožnja s kočijo, ki je na 
kmetiji Smolej že tradicio-
nalna. Otroci se prerivajo, 
kdo bo sedel spredaj, kdo bo 
pomagal pri vožnji, saj jim 
je to daleč najljubša dejav-
nost. Kar nekaj je takih, ki 
že tudi sami lahko vozijo 
kočijo, zato Miha krmilo za 
nekaj minut prepusti tudi 
njim. Popoldne jih čaka 
kosilo in peka kruha v pravi 
domači pekarni, v tem let-
nem času pa se to spremeni 
v zabavno peko piškotov. Na 
Miklavžev konec tedna so 
jih obiskali tudi parkeljni, 
Miklavž je prinesel darila, 
oni pa so mu odigrali igrico. 
Skratka, na kmetiji Smolej 

je dan vedno prekratek. 
»Zvečer jih podim spat in 
grozim z zgodnjim vstajan-
jem, saj se nočejo spraviti v 
postelje,« pojasni gospodar. 
Med otroki in Mihom se 
čuti povezanost, kakršne 
nismo vajeni. V veselem 
decembru so pripravili prav-
ljično vožnjo s konjsko vpre-
go ob baklah, delavnico ven-
čkov, delavnico daril, kmeč-
ke delavnice in tradicional-
no silvestrovanje. Za čarob-
no pikico na i manjka samo 
še nekaj centimetrov snega 
in pravljica v naravi bo 
popolna. Družino Smolej 
sestavlja še 60 štajerskih 
kokoši, drežniška koza, raca, 
dva psa, nekaj krav, haflin-
ški in posavski konji, poniji 
in muca. Živali so vajene 
otrok, zato jim vedno prija 
topel dotik, kakšen pribolj-
šek, predvsem pa dobra dru-
žba. Dvanajstletni Matic 
pravi, da si tudi želi imeti 
kmetijo in toliko živali, zato 
ni čudno, da skoraj vsak 
konec tedna preživi tu in 
odide z novim kupom pri-
god. »Rednih obiskovalcev 
imamo na kmetiji kar 
nekaj,« z veseljem poudari 
Miha. Miklavžev konec ted-
na je privabil več kot deset 
otrok, ki so Mihu obljubili, 
da se decembra zagotovo 

spet vidijo. Prihajajo s cele 
Gorenjske, saj je to prostor, 
kjer se sprostijo in doživijo 
kmečko življenje brez televi-

zije in računalnika. Stalni 
nasmeški so vsekakor obve-
zen del vsakdana na kmetiji 
Smolej – pri Uricu.

Pravljični december  
na kmetiji
Na Kmetiji Smolej v Planini pod Golico v veselem decembru ni nikoli dolgčas. Vsak konec tedna 
lahko v udobju narave pobliže spoznate življenje na kmetiji, uživate v vožnji s kočijo, jahate konja, 
spečete kruh, spoznate dobre može ali pa tam praznujete tudi čarobno novo leto.

Gospodar Miha Smolej vsak konec tedna preživi v družbi otrok, ki mu z veseljem pomagajo pri kmečkih opravilih.

Najbolj zabaven del je vožnja s kočijo po vasi; otroci se 
prerivajo, kdo bo sedel spredaj ...

Na kmetiji so v predadventnem času ustvarjali tudi 
čudovite adventne venčke iz naravnih materialov.

Urša Peternel

»Ob mnogih neprijetnih 
dogodkih današnjega časa 
smo hvaležni za gesto, ki 
smo je bili deležni v Domu 
upokojencev dr. Franceta 
Bergelja Jesenice. Starejša 
gospa, ki želi ostati anonim-
na, je namreč pripravila 
posebno presenečenje. V 
dom je prinesla polno košaro 
pisanih nogavic za naše sta-
novalce in kot pravi, jih je 
pletla v dobri nameri, da 
nekomu nekaj podari in s 
tem obogati tudi svojo dušo,« 
so sporočili iz Doma upoko-
jencev dr. Franceta Bergelja 
Jesenice. In ne samo to, 

darovalka je vsakemu paru 
nogavic dodala sporočilce z 
verzi z naslovom Veseli son-
čni pozdrav: »Z dotikom te 
božava, z objemom te greje-
va, z barvo ti pričarava rožice 
žlahtne. In misli ti zaplavajo 
na travnik poletni, še nepo-
košen, s soncem obsijan. 
Rožico svojo si izberi sam. 
Kot sonce greje travnike in 
gore, želiva greti tvoje noge. 
Tvoje nove nogavičke.«
Kot so povedali v domu, 
bodo nogavice podarili sta-
novalcem, ki nimajo ožjih 
svojcev, in jim s tem sporo-
čili, da dobrota in občutek za 
sočloveka dajeta lepoto in 
smisel našemu življenju. 

Nogavice za stanovalce
V jeseniškem domu starostnikov so se razveselili 
posebnega darila: ročno spletenih toplih nogavic, 
ki jih je podarila srčna gospa.

Ročno spletene nogavice, ki jih je starostnikom doma 
darovala srčna gospa.

Društvo rejcev malih živali Jesenice, ki je konec novembra 
uspešno pripravilo že 26. razstavo malih živali na Jesenicah, 
se pripravlja na 80-letnica, ki jo bodo obeležili prihodnje 
leto. Predsednik društva Andrej Meterc je povedal: »To bo 
priložnost za pregled narejenega v zgodovini in naših dose-
žkov. Razstava na Jesenicah je med večjimi v Sloveniji, raz-
stavljavci društva pa s svojimi živalmi dosegajo najvišja 
mesta tudi na razstavah v tujini. Posebno pa nas veseli, da 
se v vrste rejcev malih živali vključuje vse več mladih.«

Bliža se osemdesetletnica društva rejcev malih živali

Pri Društvu upokojencev Jesenice so v ponedeljek, 14. 
decembra, zaokrožili sedmo leto srečanj z znanimi ljudmi iz 
domačega okolja. Voditeljica Albina Seršen je na sedemde-
setem srečanju (vsako leto jih pripravijo deset) glavno 
pozornost namenila dobrodelnosti in prostovoljstvu. Pred-
sednica Območnega združenja Rdečega križa Jesenice Tat-
jana Nučič in tajnica Župnijske karitas Jesenice Lojzka Rav-
nik sta predstavila vlogo, delo in probleme obeh humanitar-
nih organizacij. Prostovoljci opravljajo pomembno delo, z 
zbranimi sredstvi in materialom skušajo pomagati ljudem v 
težavah in stiskah, ki so med ljudmi še zmeraj veliki. Gosta 
sta bila tudi Marjana in Janez Komel z Jesenic, dobitnika 
letošnja priznanja Dobrotnik leta 2015 v slovenski humani-
tarni akciji Ljudje odprtih rok revije Ženska. Opisala sta svo-
je dobrodelne dejavnosti, s katerimi na različne načine 
pomagata številnim ljudem. 

Sedemdeseto srečanje: o dobrodelnosti

V Celju je potekal Novoletni turnir 2015 v judu in Pokal Ivo 
Reya 2015. Na mednarodnem Novoletnem turnirju 2015 so 
nastopili mlajši kadeti in kadetinje. Nastopilo je več kot dve-
sto tekmovalcev iz Izraela, Italije, Hrvaške, Srbije in Sloveni-
je. Iz judo sekcije Partizan Jesenice se je zmage vesel Luka 
Ambrožič (do 55 kg). Kati Ambrožič (do 52 kg) in Mark Kli-
nar (do 55 kg) sta osvojila tretje mesto. Nuša Ambrožič (do 
52 kg) je bila četrta, rok Zupančič (do 66 kg) je izpadel v 
predtekmovanju. Turnir je štel tudi za Slovenski pokal. Na 
Pokalu Ivo Reya 2015 sta v mladinski konkurenci nastopila 
brata Jakob in Urban Klobčič. Jakob je v kategoriji do 90 kg 
osvojil drugo mesto, urban je bil v kategoriji do 81 kg tretji.

Novoletni turnir in Pokal Ivo Reya v Celju

Urša Peternel

Zavod za šport je sredi 
decembra začel vadbo za sta-
rejše, ki poteka v telovadnici 
dvorane Podmežakla vsak 
ponedeljek ob 9.30. Vadbo 

vodita Gaber Šorn in Primož 
Samar, oba profesorja šport-
ne vzgoje. V sodelovanju z 
Zdravstvenim domom Jese-
nice in Ksenjo Noč pa bodo v 
začetku januarja pripravili 
tudi meritve in delavnico z 

različnimi tehnikami sproš-
čanja. »V eni uri vadbe je naj-
prej na sporedu ogrevanje 
telesa oziroma priprava mišic 
za nadaljnje delo. V glavnem 
delu vadbene enote se bomo 
posvetili predvsem mišicam 
trupa, nekaj malega pa tudi 
mišicam spodnjih in zgor-
njih okončin. Ob zaključku 
pa sledijo vaje za gibljivost in 

ravnotežje. Vse vaje bodo 
izbrane tako, da jih vsak 
posameznik lahko prilagodi 
svojemu znanju in sposob-
nostim. Pridružite se nam ne 
glede na vaše sposobnosti, 
potrudili se bomo, da bo vad-
ba pisana na kožo prav vsake-
mu!« obljubljajo v Zavodu za 
šport Jesenice. Vadba bo 
potekala do konca marca.

Vadba za starejše
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Urša Peternel

Najstarejša Jeseničanka ima 
sto šest let! Kristina Tarman 
iz Podmežakle, ki je obe-
nem tudi najstarejša Go-

renjka, je praznovala 16. de-
cembra. Kot vsako leto so jo 
obiskali župan Jesenic To-
maž Tom Mencinger, na 
harmoniko je slavljenki zai-
grala Marjana Komel, na 

obisk so prišli predstavniki 
Društva upokojencev Jeseni-
ce in Društva invalidov Jese-
nice, kjer je najstarejša čla-
nica, ter predstavniki Kra-
jevne skupnosti Podmeža-

kla. Slavljenka, kot vedno 
urejena, je še vedno izredno 
čila, le nekoliko slabše sliši, 
pri hoji pa si zaradi bolečin 
v hrbtu pomaga s hojico. A 
še vedno živi doma, zanjo 
skrbi sin Oton, ki zadnja 
leta tudi živi pri mami, po-
gosto pa jo obiskuje tudi 
najmlajši sin Bojan. Dolenj-
ka po rodu se je primožila 
na Jesenice, v Podmežakli 
živi že od leta 1939. Rodila 
je pet otrok, štiri sinove 
(eden je že pokojni) in hčer-
ko, danes ima pet vnukov in 
eno vnukinjo, tri pravnuke 
in štiri pravnukinje in štiri 
pra pravnukinje. Rada ima 
obiske, poleti rada poseda 
na vrtu ob hiši, vsako leto 
vsaj dvakrat pa jo sin Oton 
še vedno odpelje na morje v 
Izolo. Dnevi ji minevajo 
umirjeno, rada gleda televi-
zijo, in to brez očal, prelista 
časopise, tudi spomin ima 
še vedno odličen. In sliši se 
neverjetno, a ko jo obišče 
pravnuk Anže, mama še ve-
dno zaigra na orglice. In re-
cept za tako dolgo življenje? 
»Kar za dobro moraš vzeti 
vse!« pravi najstarejša ob-
čanka.

Jeseničanka je 
najstarejša Gorenjka
Najstarejša občanka Jesenic Kristina Tarman iz Podmežakle je 16. decembra praznovala stošesti 
rojstni dan.

Kristina Tarman s sinovoma Bojanom in Otonom, županom Tomažem Tomom 
Mencingerjem in predsednikom društva upokojencev Borisom Bregantom, na harmoniko 
pa je slavljenki zaigrala Marjana Komel. / Foto: Tina Dokl

Urša Peternel

Športna zveza Jesenice je 
predstavila knjigo Etos tre-
nerja (izbor sestavkov, razmi-
šljanj in dilem) Viktorja Kre-
vsla. Knjigo so izdali ob viso-
kem življenjskem jubileju 
trenerske odbojkarske legen-
de, ki je letos 1. junija pra-
znoval osemdeset let. »Zani-
miva knjiga, ki naj bi bila 
tudi dragocen pripomoček 
pri delu trenerjev in športnih 
pedagogov na nekaj več kot 
devetdesetih straneh govori o 
poklicu trenerja, trenerjevi 
osebnosti, trenerjevih vre-
dnotah, morali, avtoriteti, po-
vezanosti kolektiva, pošteno-
sti, strogosti in še nekaterih 
pomembnih problemih tre-
nerskega dela. Avtor se doti-

ka tudi drugih področij, ki so 
zagotovo pomembna pri 
vzgoji športnikov in grajenju 
njihovih osebnosti,« je pove-
dal urednik knjige Branko 
Jeršin, ki je poleg izbora se-
stavkov prispeval tudi sesta-
vek Trenerji so različni. V 
zadnjem delu knjige je obja-
vljen seznam vseh olimpij-
cev od Rateč do Rodin, prvič 
tudi pregled Bloudkovih na-
grajencev iz Zgornjesavske 
doline pa tudi pregled dobi-
tnikov Gregorčičevih plaket 
kot najvišjega priznanja nek-
danje skupne občine. Knjiga, 
ki so jo izdali s pomočjo Fun-
dacije za šport in Olimpijske-
ga komiteja – združenja 
športnih zvez, je na voljo na 
sedežu Športne zveze Jeseni-
ce.

Etos trenerja
Izšla je knjiga trenerske odbojkarske legende 
Viktorja Krevsla z naslovom Etos trenerja.

Branko Jeršin in Viktor Krevsel / Foto: Primož Samar

Dr. Marko Mugerli, 
kustos Gornjesavskega 
muzeja Jesenice

Delavke železarne (7. del)
S projektom Delavke žele-
zarne je Gornjesavski muzej 
Jesenice uspel postaviti raz-
stavo, natisniti 120 strani 
dolg katalog, zbrati 14 spo-
minov, preslikati 267 foto-
grafij in urediti dostopnost 
Železarskega muzeja za sle-
pe in slabovidne. Do 30. no-
vembra 2016, ko bo razstava 
odprta, bodo potekale prire-
ditve: srečanja železarjev, 
projekcije fotografij, delav-
nice in predavanja. Sočasno 
bomo zbirali gradivo za na-
slednji naš projekt Mesto 
železarjev, ki bo zajel obdo-
bje med letoma 1930 in 
1990. Prikazali bomo vpliv 
železarne na razvoj Jesenic 
in širše okolice. Tovarna je 
spodbudila razvoj različnih 
dejavnosti in področij, ki so 
bile namenjene oskrbi pre-
bivalstva. Bila je tudi prva, ki 
je v mestu začela z elektrifi-
kacijo, motorizacijo prome-
ta, telekomunikacijami in 
računalniško obdelavo po-
datkov. 
Železarna je leta 1968 skle-
nila kupiti prvi računalnik, 
in sicer za potrebe Centra 
za obdelavo podatkov IBM. 
Do tedaj je oddelek posloval 
v Kovačevi hiši nasproti 
glavne pisarne. Koristne iz-

račune, predvsem materiala 
in plač, je opravljal s pomo-
čjo strojev, ki so bili razpo-
rejeni v dve skupini. V prvi 
so bili trije luknjači in dve 
verificirki. Šesti stroj je slu-
žil za tiskanje glav dninskih 
listov. V drugi skupin so 
operirali z računskim, izpi-
sovalnim, mešalnim, sortir-
nim, reproducirnim in ta-
belirnim strojem. Na teh 
strojih je delalo deset de-
lavk. Oddelek je imel šefa, 
tehnika, administratorko in 
planerja tekočega dela. Za-
radi nenehnega porasta ko-
ličine podatkov je postalo 
shranjevanje podatkov na 
luknjanih karticah nepri-
merno. 
Računalnik IBM 360 je 
imel kapaciteto notranjega 
spomina 65546 bitov. Nje-
govo tehnično osnovo so 
predstavljali elektromagne-
tni obročki torusi, ki so pod 
vplivom električnega toka 
prišli v stanje plus ali mi-
nus, ki so jih označili s šte-
vilkami binarnega sistema 1 
oziroma 0. Osem obročkov 
je sestavljalo enoto bit z 256 
kombinacijami podatkov. 
Celotni sistem z vhodno, iz-
hodno in centralno enoto, 
ki se je delila še na upravni 

del, glavni spomin in arit-
metično-logični del, je bil 
tako obsežen, da je bilo tre-
ba zgraditi novo stavbo. Ko 
so ga leta 1969 namestili, je 
bil to najbolj zmogljiv raču-
nalnik v vseh jugoslovan-
skih železarnah in med pe-
timi najboljšimi v državi. 
A računalniška doba se je 
zares začela šele v 80. letih 
z uporabo hišnih računalni-
kov. Gospodinjstva so kupo-
vala znamke: ZX Spectrum 
48, Commodore 64 ali Ata-
ri 800 XL. Zaradi cenovne 

ugodnosti in zaradi množi-
ce igric so bili med najbolj 
razširjenimi angleški raču-
nalniki Spectrum z 48 kilo-
biti delovnega pomnilnika 
RAM. V višjem cenovnem 
razredu je bil ameriški raču-
nalnik Commodore s 64 ki-
lobiti pomnilnika, ki je nala-
gal igrice s pomočjo kase-
tnika. Da bi ga imeli, je bila 
želja številnih jeseniških 
otrok. Revija za tehniko in 
znanstveno dejavnost mla-
dine TIM je pridnim učen-
cem ponujala možnost, da 

si za krajši čas izposodijo 
računalnik na dom. Raču-
nalniška oprema se je v 
glavnem kupovala v tujini. 
Na slovenskem tržišču so 
ponujali predvsem računal-
nike domačega proizvajalca 
Iskra Delta. 
Računalništvo je doseglo 
nepredstavljive razsežnosti. 
Zgodovino tega razvoja so 
beležili poznavalci pro-
gramskih jezikov logo, ba-
sic in pascal, navdušenci te-
trisa in drugih legendarnih 
računalniških igric. 

Delavke oddelka IBM leta 1971 / Foto: fotoarhiv GMJ
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V znamenju svetovnega 
dneva pozdrava je Razvojna 
agencija Zgornje Gorenjske 
(RAGOR) v sklopu projekta 
Evropa Direct Gorenjska 
pripravila dve čezmejni 
delavnici, eno na Osnovni 
šoli Toneta Čufarja Jesenice 
in drugo na Friedensschule 
v Beljaku. V čezmejno akci-
jo sta bila vključena 3. c z OŠ 
Toneta Čufarja Jesenice in 
3. b z Friedensschulle Bel-
jak. "Učenci so na igriv 
način spoznavali Evropsko 
unijo, umestitev Slovenije 
in Avstrije v evropski pros-

tor ter pripravili zanimive 
plakate. Naučili so se različ-
nih pozdravov v tujih jezikih 
in se pobliže spoznali z 
državami Evropske unije. 
Najboljšo kreativnost so 
učenci pokazali s pripravo 
video posnetka, na katerem 
so v različnih jezikih poslali 
čezmejne pozdrave ter tako 
posnetek še bolj evropsko 
obarvali. 
Na delavnici s kvizom, izde-
lovanjem plakatov, spozna-
vanjem znanih evropskih 
osebnosti in grbov držav so 
učenci ustvarili tudi pisni 
izdelek, ki so ga pripravili za 
čezmejno šolo. Učenci so 

dobili tudi nekaj pripomoč-
kov in učnega gradiva za 
nadgradnjo svojega znanja," 
je povedala Hermina Bišče-
vić z RAGOR-ja. Kot je 
dodala, upajo, da se bodo v 
naslednjem letu učenci tudi 

srečali in tako še utrdili čez-
mejno prijateljstvo.
Aktivnost so sofinancirali 
Evropska unija, Občina 
Jesenice, Občina Kranjska 
Gora, Občina Bohinj in 
Občina Gorje.

Čezmejno prijateljstvo učencev
Tretješolci z Jesenic in iz Beljaka so na delavnicah na igriv način spoznavali Evropsko unijo.

Tretješolci z Jesenic ... ... in iz Beljaka

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e-pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije 

(eko subvencija)
  mansarde
  predelne stene
  spuščeni stropi
  stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

Na Gimnaziji Jesenice spo-
dbujajo humanitarnost in 
medgeneracijsko sodelova-
nje svojih dijakov in v ta 
namen pripravljajo različne 
akcije. Tako so dijaki letos 
pred prazniki obiskali tri 
gorenjske domove za starej-
še občane, in sicer Zavod 
sv. Martina v Bohinju, Dom 
dr. Franceta Bergelja na 
Jesenicah in Dom starejših 
občanov Viharnik v Kranjski 
Gori. Za stanovalce so prip-
ravili simpatičen božič-
no-novoletni program, jih 
razveselili in jim tako polep-
šali dan.

Dobrodelni obiski 
starejših

Andraž Sodja

Gimnazija Jesenice je tudi 
letos pripravila že tradicio-
nalni Božično-novoletni 
bazar. Letos se je le ta že 
drugič odvijal na stojnicah 
na Trgu Toneta Čufarja, na 
njem pa so dijaki in profe-
sorji pokazali, kaj vse lahko 
izdelajo sami. V šolskem 
laboratoriju so izdelovali 
mila, kreme, mešanice 
čajev, izdelali so številne 
čudovite in unikatne okras-
ne izdelke, papirnate novo-
letne smrečice in voščilnice, 
pekli so tudi palačinke in 
vaflje. Prostovoljne prispev-
ke, ki so jih zbrali na bazar-
ju, so namenili v šolski 
sklad, s temi sredstvi pa 
bodo pomagali dijakom iz 
socialno šibkih družin, da se 
bodo tudi oni lahko udeleži-
li šolskih ekskurzij ali dru-
gih dejavnosti. Ob zaključku 
bazarja, pa so pripravili še 
tradicionalni Božično-novo-
letni koncert, na katerem so 
nastopili dijaki Gimnazije 
Jesenice, namesto vstopnine 
pa so zbirali prostovoljne 
prispevke, ki so ravno tako 
namenjeni šolskemu skla-
du. V uro in pol dolgem pro-

gramu, je nastopil pevski 
zbor profesorja Janka Pribo-
šiča Gimnazije Jesenice, 
dijaki recitatorji in komorne 
zasedbe. Prikazali so plesne 
točke, recitirali poezijo Neže 
Maurer, Maje Vidmar, Bre-
de Jelen Sobočan, Borisa A. 
Novaka in Marka Pavčka in 
drugih. Kot je dejala ravna-
teljica Gimnazije Jesenice 
Lidija Dornig, je preprosto 
ponosna na dijake in ves 
trud, ki so ga vložili, ter na 
mentorje, ki so jim pri tem 
pomagali.

Bazar in koncert
Gimnazija Jesenice je tudi letos na Trgu Toneta Čufarja pripravila dobrodelni bazar, na katerem so 
ponudili izdelke, ki so jih izdelali dijaki. Zvečer pa je potekal še Božično-novoletni koncert.

Na bazarju so dijaki prodajali izdelke, ki so jih izdelali sami.

Zvečer pa so gimnazijci navdušili še s koncertom.

Splošna bolnišnica Jesenice potrjuje svoj položaj kot druž-
beno odgovorna in družini prijazna ustanova, saj so tudi 
letos pripravili božično obdarovanje za otroke zaposlenih. 
Dvorana Kina Železar je bila polna otroškega smeha ob 
čarovniški predstavi čarodeja Tonija, otroke pa je obiskal 
tudi Božiček.

Božiček za otroke zaposlenih

Najpogumnejši so Božičku zapeli pesmico.

Urša Peternel

"Naša prireditev je posebna 
zato, ker smo vanjo vključe-
ni čisto vsi, vsak na svoj 
način. Z ogromno truda smo 
napolnili te naše tri vreče. 
Vendar je na koncu vse 
poplačano, saj nas prevzame 
– sreča," je o letošnji novolet-
ni prireditvi Osnovne šole 
Poldeta Stražišarja, ki je 
potekala v dvorani jeseniške-
ga gledališča, dejala vodja 

odbora za prireditev Veroni-
ka Repinc Bajrič. Pripravili 
so res pestre točke, od video-
projekcije, branja misli o sre-
či do pevskih in glasbenih 
točk, igric, folklore in glasbe-
ne pravljice. Na odru pa so 
bile tudi tri čisto prave vreče 
sreče. In prav o tem, o srči, je 
spregovorila tudi ravnateljica 
Aleksandra Valančič. Po pri-
reditvi pa so si obiskovalci 
lahko ogledali še razstavo 
izdelkov učencev. 

Tri vreče sreče
Na novoletni prireditvi Osnovne šole Poldeta 
Stražišarja so razdelili kar tri vreče sreče.

V prireditev so vključeni prav vsi učenci. / Foto: arhiv šole
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Zdravstveni tehnik, mavčar, 
natančneje ortopedski teh-
nolog, v prostem času pa 
skavt s skavtskim imenom 
Pozorni jelen – to je Boštjan 
Gluhar, letošnji prejemnik 
srebrnega znaka Društva 
medicinskih sester, babic in 
zdravstvenih tehnikov Go-
renjske. Boštjan je v Splošni 
bolnišnici Jesenice zaposlen 
že 32 let, od tega 27 v mav-
čarni. Vsak dan v službi iz-
dela vsaj dvajset, petindvaj-
set mavcev ali drugih orto-
pedskih oziroma imobiliza-
cijskih pripomočkov, ne le v 
mavčarni, temveč tudi na 
oddelkih, v operacijski dvo-
rani ... Najpogosteje na ro-
kah in nogah, saj sta, kot 
pove, zlom zapestja in zvin 
gležnja najpogostejši po-
škodbi človeške vrste na sve-
tu. A v zadnjem času se zvin 
gležnja ne mavči več, bolnik 
dobi le bergle, medtem ko 
na roko najprej namestijo 
polovičen mavec, to je mavč-
no longeto, šele po enem 
tednu – zaradi nevarnosti 
otekanja – pa celoten mavec. 
Najde se tudi kak "rekor-
der", ki si hkrati zlomi kar 
obe roki ali nogi, pripovedu-
je, sicer pa je največji ma-
vec, ki ga lahko namestijo, 
tako imenovana © minerva© . 
To je mavec, ki ob poškodbi 
vratne hrbtenice zaščiti celo-
tno telo, saj sta zamavčena 
tako glava kot trup. "Naša 
bolnišnica je znana tudi po 
tem, da so naši kirurgi pose-
bej usposobljeni za operaci-
je roke, zapestja in prstov, 
tako da k nam prihajajo pa-
cienti iz vse Slovenije," raz-

laga sogovornik. Kot dodaja, 
delo mavčarjev sega tudi na 
področje delovne terapije, 
saj izdelujejo različne opor-
nice, namenjene rehabilita-
ciji po poškodbi prstov, 
roke, nameščajo steznike ... 
K delu mavčarja pa seveda 
sodi tudi odstranjevanje 

mavcev s posebno vibracij-
sko žago, ki je, kot pravi Bo-
štjan, strah in trepet pacien-
tov. Mnogi se namreč bojijo, 
da jih bo mavčar z žagico 
urezal, kar se sicer lahko 
zgodi, a k sreči zelo redko, 
po navadi takrat, ko poško-
dovanec sam odstrani vato 

pod mavcem. Pa tudi v tem 
primeru posledice ureza 
niso hujše od tanke zareze 
na koži. Mavci, s katerimi 
pridejo pacienti, so po nava-
di porisani in popisani, ne-
kateri so prava umetniška 
dela, Boštjan se spominja 
tudi mavca neke maturant-
ke, ki ga je njen oče popršil 
s črno barvo, da se je barvno 
ujemal z maturantsko oble-
ko. Sicer pa so se v vseh teh 
letih nabrale številne anek-
dote, ki jih mavčarji beležijo 
v poseben zvezek, a vse pač 
niso za javnost. Boštjan zau-
pa le tisto, po kateri je zdrav-
nik na interno napotnico 
napisal: "Pacient naj bo obe-
šen stoje, prisotna naj bo fi-
zioterapevtka!" Da bi mavec 
namestil na napačno nogo 
ali roko, se Boštjanu sicer ni 
zgodilo, se je morda kakšne-
mu kolegu, sicer pa se doga-
jajo kakšne manjše napake, 
kot pač pri vsakem delu. 
Sicer pa mavčarji včasih do-
bijo tudi kakšno prijetno na-
ročilo, ko ob različnih jubile-
jih za sodelavce izdelajo ka-
kšno zanimivo skulpturo iz 
mavca. "Vse sorte smo že iz-
delovali, od delov telesa, reci-
mo trebuha, na katerem so 
se učili previjanja rane, do 
bolj šaljivih, recimo velikega 
ušesa za medicinsko sestro z 
otologije, ki je šla v pokoj, 
hranilnikov, vulkana ..." 
Dvainpetdesetletni Boštjan 
je v prostem času že vrsto 
let skavt, član jeseniških 
katoliških skavtov, kjer 
nosi skavtsko ime Pozorni 
jelen. In na vprašanje, s ka-
kšnimi občutki je sprejel 
priznanje društva za svoje 
delo, odgovarja: "Seveda 

sem vesel in ponosen! A če 
si malo tenkočuten, kot 
© Pozorni jelen©  pomisliš, da 
bi si priznanje zaslužile 
tudi številne medicinske 
sestre, ki so vso svojo de-
lovno dobo izgorevale za 
paciente ..." 

Kak "rekorder" si 
hkrati zlomi obe roki
Boštjan Gluhar z Jesenic je mavčar v Splošni bolnišnici Jesenice. Roke, prsti, zapestja, gležnji, noge, 
včasih tudi celotno telo – to je njegov "delovni poligon" ... Za svoje delo je prejel srebrni znak društva 
medicinskih sester.

"Če je takšna elegantna nogica, je tudi mavec lep, medtem ko je pri kakšnem čokatem 
moškem mavec prava © batina© ," pravi mavčar Boštjan Gluhar. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan je v Splošni bolnišnici Jesenice zaposlen že 32 let, 
od tega 27 v mavčarni. Vsak dan v službi izdela vsaj 
dvajset, petindvajset mavcev ali drugih ortopedskih 
oziroma imobilizacijskih pripomočkov.

V jeseniški bolnišnici dela pet mavčarjev, 
Boštjan pa je bil prvi na Gorenjskem, ki je 
opravil nacionalno poklicno kvalifikacijo za 
ortopedskega tehnologa. Sodeloval je tudi pri 
pripravi programa za pridobitev kvalifikacije, ki 
jo ima danes že več kot 130 mavčarjev po vsej 
državi.

Mavčarji v jeseniški 
bolnišnici kar 32 let 
niso videli sonca ... 
delali so namreč v 
kleti brez okna. V 
začasni mobilni 
vojaški bolnišnici Role 
so okno dobili, v novih 
prostorih urgentnega 
centra pa zdaj končno 
nove in svetle 
prostore.

Urša Peternel

Kar je odprto  
ali odklenjeno ...
Lastnica je na parkirišču 
pred stanovanjskim blokom 
na Jesenicah na avtomobilu 
pustila odprto okno in vrata, 
kar je opazil občan. Lastnico 
so policisti opozorili na 
ustrezne samozaščitne 
ukrepe. Ponoči pa sta ne-
znana storilca iz odklenje-
nega avtomobila na Hrušici 
lastniku odtujila daljnski 
upravljalnik za garažna vra-
ta, jih odprla in pobegnila, 
ker ju je lastnik zalotil. "V 
izogib nepotrebni škodi in 
priložnostnim tatvinam sve-
tujemo ustrezne in vsaj 
osnovne samozaščitne ukre-
pe, kar so zaklepanje vrat, 
zapiranje oken in ustrezno 
shranjevanje predmetov, ki 
naj v vozilu nikoli ne bodo 
na vidnem mestu oziroma 
naj raje sploh ne bodo v vo-
zilu," svetujejo policisti.

Za miren december
Za miren in varen decem-
ber policisti svetujejo ustre-
zna samozaščitna ravnanja. 
Previdno z uporabo piroteh-
nike, ki je dovoljena le med 
26. decembrom in 1. januar-
jem, pa še to ne povsod in 

ne vse vrste. Pomembna je 
tudi varnost na javnih krajih 
in premoženja doma, kar je 
odvisno predvsem od ustre-
znih samozaščitnih ravnanj. 
Velja se izogniti nakupu iz-
delkov sumljive kakovosti in 
izvora na neobičajnih me-
stih ali pri neregistriranih 
prodajalcih. Pri stikih z lju-
dmi, ki jih ne poznamo, pa 
je treba biti zaradi morebi-
tnega odvračanja pozornosti 
in s tem izkoriščanja prilo-
žnosti za tatvine zelo pozo-
ren in pazljiv. Za varnost 
nepremičnin in vozil pa lah-
ko poskrbimo z zaklepa-
njem vrat, zapiranjem oken, 
uporabo alarmnih sistemov, 
senzorskih luči, odstranitvi-
jo vrednejših predmetov z 
vidnih površin ter z ustre-
znim shranjevanjem drago-
cenosti in denarja. Previdno 
in strpno tudi v prometu, s 
prilagojeno hitrostjo in brez 
alkohola, ki že pri zelo nizki 
koncentraciji slabša sposob-
nost vožnje, vpliva na vozni-
kove reakcije ter vodi k uso-
dnim odločitvam in hudim 
posledicam. Uživanje alko-
hola naj se zato v nobenem 
primeru ne preseli na cesto. 
Nekaj pozornosti namenite 
še potovanju po avtocestah, 
kjer so lahko na delu tudi 
avtocestni tatovi, še opozar-
jajo policisti.

Iz policijskih beležk
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Janko Rabič

Člani KUD Triglav Sloven-
ski Javornik - Jesenice že 24 
let poustvarjajo in ohranjajo 
bogato ljudsko izročilo. 
Odlikuje jih visok strokovni 
in kvalitetni nivo. Predvsem 
folklorna skupina s številni-
mi odrskimi postavitvami 
predstavlja ljudske plese, 
šege in običaje z različnih 
koncev Slovenije. Dejavnos-
ti dopolnjuje godčevska 
skupina, sekcija ročnih del 
in kar je predvsem pohval-
no, ljudsko izročilo prenaša-
jo na mlajše generacije, že 
od otroških let naprej. 
Dokaz za to je pred dvema 
letoma ustanovljena otroška 
folklorna skupina Mali Tri-
glav. Osemnajst otrok redno 
obiskuje vaje, skupino vodi 
Jaka Srpčič. Letošnje nasto-
pe na različnih srečanjih, 
gostovanjih in na dobrodel-
nih koncertih so člani fol-
klorne skupine Triglav zao-
krožili na letnem koncertu, 
ki so ga pripravili v dvorani 
Kulturnega doma na Slo-
venskem Javorniku. Poleg 
predstavitve goričkih plesov 
so v program uvrstili novo 

odrsko postavitev Ta zgub-
ljena lojtra pod vodstvom 
nove vodje skupine Katje 
Oštir. Zamenjala je dolgo-
letno vodjo Malči Možina, 
ki je v to delo vložila izredno 
veliko znanja, volje in spo-
sobnosti. Predstavila se je 
godčevska skupina, kot ved-
no je prisrčno izzvenel nas-
top otrok skupine Mali Tri-

glav. Letni koncert so s 
predstavitvijo pohorskih in 
koroških plesov obogatili 
gostje, člani Folklorne sku-
pine Lovrenc na Pohorju. 
Pri KUD Triglav z novimi 
načrti vstopajo v leto 2016. 
Da bodo še uspešnejši, v 
svoje vrste vabijo nove ple-
salce, da sem jim pridruži-
jo.

Ohranjajo bogato 
ljudsko izročilo
V KUD Triglav Slovenski Javornik - Jesenice so letošnje številne nastope 
zaokrožili na letnem koncertu. V svoje vrste vabijo tudi nove plesalce.

Nova odrska postavitev KUD Triglav

Andraž Sodja

Ekipa umetnostnih drsalk 
Drsalnega kluba Jesenice 
pod mentorstvom Anje in 
Kaje Otovič se je minuli 
konec tedna udeležila držav-
nega prvenstva in odprtega 
prvenstva Slovenije v umet-
nostnem drsanju na drsališ-
ču Mestni park v Celju. S 
tekmovanja se jeseniške 
umetnostne drsalke znova 
vračajo z vrhunskimi rezul-
tati, in sicer kar dvema zlati-
ma, dvema srebrnima in 
bronasto medaljo. Državna 
prvakinja med deklicami v 
skupini B je postala Lara 
Hrovat, v skupini A pa Nea 
Smolej. Izvrstno pa so se 
odrezale tudi druge udele-
ženke, tako je četrto mesto 
med deklicami skupine B 
zasedla Manca Krmelj, peto 
Daša Smolej in šesto Pia 
Murnik, Državni prvakinji 
skupine A Nei Smolej pa je 
družbo na odru za zmago-
valke z drugim mestom 
delala Kaja Gril, izvrstni 
rezultat pa je s četrtim mes-
tom kronala še Nika Novak. 

V ekipnem tekmovanju so 
dekleta iz skupin A in B 
zasedla četrto mesto, v eki-
pnem tekmovanju pionirjev 
za memorial Stanka Bloud-
ka pa so prepričljivo zmaga-
le. Odlične rezultate pa so 
jeseniške drsalke zabeležile 
tudi na odprtem prvenstvu 
Slovenije, kjer so mlajše 
drsalke pokazale, da na Jese-

nicah talenta ne manjka. 
Drugo mesto je zasedla Kla-
ra Sekardi, sedmo Tijana 
Kostadinović, deseto Zoja 
Djulkić Pristavec, 12. Alja 
Kosić, 19. Isa Djulkić Prista-
vec in 21. Lucija Junež. V 
kategoriji deklic skupine C 
pa je Maksima Krivić zased-
la drugo in Hana Pajić 16. 
mesto.

Drsalki Lara in Nea 
državni prvakinji
Umetnostne drsalke Drsalnega kluba Jesenice so se izvrstno odrezale na 
državnem prvenstvu v Celju.

Marjana Ahačič

Ideja o ustanovitvi centra, ki 
bi deloval na področju vse 
Gorenjske, prihaja iz Radov-
ljice, kjer so medgeneracij-
ski center ustanovili leta 
2013, z uspešno prijavo na 
razpis pa je Ljudska univer-
za Radovljica, ki projekt 
vodi, dobila sredstva za 
koordinacijo ter letos še na 
dveh lokacijah, v Kranju in 
Jesenicah, omogočila dostop 
do programov še večjemu 
številu ljudi. 
Kot je povedala koordinato-
rica projekta Mojca Šolar 
Perko, se je programov in 
dogodkov, ki so jih pripravi-
li, udeležilo več kot tisoč 
uporabnikov. Zanje so prip-
ravili kar 94 daljših, do tri-
deseturnih programov in 76 
delavnic oziroma dogodkov. 

»Nekateri programi so bili 
zasedeni že januarja, in tudi 
če bi jih bilo na voljo še 
enkrat več, ne bi bilo dovolj 
mest za vse, ki bi želeli sode-
lovati. Udeležence najbolj 
zanimajo teme, povezane z 
osebnostno rastjo, zdrav-
jem, računalniškim opisme-
njevanjem in fotografijo. V 
okviru medgeneracijskega 
centra potekajo tudi progra-
mi, ki vsebujejo elemente 
samopomoči, družabništva, 
pomoči starostnikom, spod-
bujanja socialnih veščin ter 
vključevanje v različne deja-
vnosti vsakdanjega življen-
ja.«
Program na Jesenicah izvaja 
Društvo prostovoljcev Ejga 
za boljše Jesenice v sodelo-
vanju s Človekoljubnim 
dobrodelnim društvom UP 
v Hiši sreče. Kot je povedala 

Faila Bašić Pašić, so v jese-
niški enoti posebno pozor-
nost namenili multikultura-
lizmu in medkulturnemu 
sodelovanju, njihovo delova-
nje pa je bilo usmerjeno v 
promocijo skupnih vrednot, 
sožitju in sobivanju v evrop-
skem prostoru. "Eden naših 
ciljev je izgradnja socialnega 
kapitala, ki ga povezujemo 
med priseljenci in trgom 
dela. Ne želimo si, da multi-
kulturalizem obravnavamo 
skozi folkloro in kulinariko, 
temveč prek enakih možno-
sti in z enako obravnavo; 
priseljenci na Jesenicah so 
tisti, ki jim to moramo tudi 
zagotoviti. V okviru projekta 
pri nas potekajo srečanja, 
usposabljanja, projekti, na 
katerih skušamo preizkusiti 
dobre prakse multikultur-
nih kompetenc."

Medgeneracijski center 
tudi na Jesenicah
V programih Medgeneracijskega centra Gorenjske, ki deluje tudi na 
Jesenicah, je bilo doslej skupaj vključenih več kot tisoč uporabnikov. 

OKNO V SVETOKNO V SVET

Prednost našega kabelska priključka je brezplačna instalacija v 
stanovanju, novi televizijski sprejemniki ne potrebujejo zunanjih 
vmesnikov in naprav ter dvojnih daljinskih upravljalnikov, za sta-
rejše televizijske sprejemnike zunanji digitalni sprejemnik po ugo-
dni ceni, za osnovno ceno priklop do treh televizijskih sprejemni-
kov, hiter servis in odprava napak ter podpora pri nastavitvah 
televizijskih sprejemnikov in mrežnih naprav.www.telesat.siwww.telesat.siwww.telesat.si

TELESAT, d.o.o., JESENICE,  
operater kabelskih komunikacijskih sistemov
Cesta talcev 20, 4270 Jesenice, 
Tel. 04 5865 250, 04 5865 251
E-pošta: info@telesat.si

          

Odbije polnoč in leto mine.  
Podarja izkušnje, uspehe, spomine. 
Odbije polnoč, poti so odprte,  
za upe in želje in nove načrte!

Vesel božič in srečno  
novo leto 2016!

TELESAT JESENICE –  
OKNO V SVET IZ VAŠEGA 
STANOVANJA
Digitalni televizijski programi 
v programskih paketih

Internet
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Urša Peternel

»Zavedamo se, da še vedno 
živimo v času, ko je hrana 
na mizi, oblačila na telesu in 
streha nad glavo za marsiko-
ga ogromen strošek, zato 
smo skupaj s Centrom za 
socialno delo Jesenice in 
Rdečim križem Jesenice iz-
brali dve družini, ki jima 
bomo poskušali vsaj malo 

olajšati tegobe in vsakodnev-
ne skrbi,« je ob začetku do-
brodelne akcije jeseniških 
hokejistov povedal predse-
dnik HDD SIJ Acroni Jese-
nice Anže Pogačar. Pomaga-
li bodo petčlanski družini, v 
kateri je zaposlen samo oče, 
mati službo aktivno išče, 
vendar za zdaj neuspešno. V 
družini so trije otroci, stari 
dvanajst, enajst in tri leta. 

Starejša dva sta šoloobve-
zna, najmlajša obiskuje vr-
tec. Poleg rednih mesečnih 
obveznosti se trudijo v čim 
večji meri poravnati še zao-
stanke iz preteklosti, ko sta 
bila oba starša brezposelna. 
Družini zaradi dolgov grozi 
tudi odpoved najemne po-
godbe in izselitev. Polovico 
zbranih sredstev pa bodo 
namenili šestnajstletni mla-
dostnici, ki izhaja iz druži-
ne, kjer je bilo že od nekdaj 
zaznati slabo starševsko 
skrb in slabe medsebojne 
odnose. Po razpadu partner-
stva staršev je bilo dekle pre-
puščeno ostarelima starima 
staršema. V letošnjem letu 
je stari oče umrl. Ob pomoči 
strokovnih služb dekle pre-
deluje stiske in tudi uspešno 
izdeluje srednjo šolo. Preži-
vljati se morajo z zelo skro-
mnimi prihodki, zato mar-
sikdaj zmanjka sredstev za 
osnovne osebne dekličine 
potrebe. 
Sredstva za pomoč zbirajo 
na transakcijskem računu 
Rdečega križa Jesenice, pro-
stovoljne denarne prispevke 
so zbirali tudi na zadnjih 
dveh domačih tekmah, za 
pomoč pa bodo namenili 
tudi izkupiček od prodaje 
koledarja kluba. Dobrodelna 
akcija bo trajala do konca le-
tošnjega leta, potem pa bodo 
vsa zbrana sredstva v celoti 
predali Rdečemu križu Jese-
nice.

Dobrodelni hokejisti
Jeseniški hokejisti so začeli dobrodelno akcijo, s katero bodo pomagali 
petčlanski družini in šestnajstletni mladostnici.

Izkupiček od prodaje koledarja, na katerem je tudi 
Jeseničanka Manca Mlakar, poslikana v barve kluba, bodo 
podarili v dobrodelne namene.

Andraž Sodja

Prvi sta sprejem 9. decem-
bra pripravili krajevni sku-
pnosti Podmežakla in 
Plavž. Krajevna skupnost 

Podmežakla je sprejem to-
krat pripravila v banketni 
dvorani Kolpern, udeležilo 
pa se ga je 85 krajanov. Na-
govorila in jim voščila prije-
tne božične in novoletne 

praznike sta jih predsednik 
sveta krajevne skupnosti 
Aljoša Ulčar in župan To-
maž Tom Mencinger, ki je 
poudaril številne pridobitve 
krajevne skupnosti v tem 

letu. V kulturnem progra-
mu pa je nastopil pevski 
zbor Gimnazije Jesenice. 
Obiskal pa jih je tudi Mi-
klavž z darili. 
Na Plavžu so sprejem pri-
pravili v Osnovni šoli Tone-
ta Čufarja. Kulturni pro-
gram so pripravili učenci 
osnovne  šole in  učiteljski 
pevski zbor Mavrica. Zbrane 
je pozdravila ter jim zaželela 
prijetne božične in novole-
tne praznike   predsednica 
sveta Krajevne skupnosti 
Plavž  Ivanka Zupančič, pri-
družila pa sta se ji tudi žu-
pan Občine Jesenice Tomaž 
Tom Mencinger in ravnate-
ljica šole Toneta Čufarja 
Branka Ščap. Učenci OŠ To-
neta Čufarja pa so za vse sta-
rejše krajane izdelali tudi 
čestitke z lepimi mislimi in 
voščili. 
Dan kasneje so sprejeme 
pripravili v KS Planina pod 
Golico in Blejska Dobrava, v 
ponedeljek, 14. decembra, 
pa še v KS Sava.

Sprejemi za starejše
V jeseniških krajevnih skupnostih so tudi letos pripravili tradicionalne sprejeme krajanov pred 
božično-novoletnimi prazniki.

Sprejem krajanov KS Podmežakla v Kolpernu

Foto klub Jesenice je decembrski termin v Foto galeriji v 
Mercator centru na Jesenicah namenil svojemu članu An-
dreju Maverju. Predstavlja se z izborom fotografij znane 
pustne smučarske prireditve za trofejo Svinjska glava v Čr-
nem vrhu nad Jesenicami v preteklih desetih letih. Poleg 
ukvarjanja z ljubiteljsko fotografijo od mladih let naprej, je 
Andrej prava legenda te prireditve. Aktivno sodeluje pri iz-
vedbi in jo spremlja s fotoaparatom od vsega začetka, več 
kot pol stoletja. Poleg tega je avtor več kot sto izvirnih mask, 
trikratni zmagovalec prireditve, petkrat je bil župan pustne 
občine Španov vrh. Razstava bo na ogled do 13. januarja 
prihodnje leto.

Utrinki pustnih prireditev v Črnem vrhu

Poln Teater bar je pričal, da nekateri dogodki Jeseničane 
privabijo na plano. Tam se je 11. decembra odvijal večer ori-
entalskega plesa, ki sta ga priredila društvo za razvoj turiz-
ma, plesna skupina Zaara in Teater bar, ki je poskrbel tudi 
za dodatek večeru – degustacijo specialnih piv Pivovarne 
Laško. Dekleta iz plesne skupine Zaara, ki so jeseniški publi-
ki že znana, saj so že nastopila na prireditvi Multikultinari-
ka, pa so v orientalskih ritmih očarala obiskovalce.

Orientalski večer v Teater baru

Dekleta iz plesne skupine Zaara so v orientalskih ritmih 
očarala obiskovalce.

Kupon ugodnosti

20%
POPUSTA NA EN IZDELEK

www.tosama.si

Trgovina, ki poboža dušo in telo s ponudbo za 
zdravje, higieno in dobro počutje cele družine:

• izdelki za malčke in mamice s popusti,
• naravna kozmetika Dr. Pasha s 30 % popusta,
• čaji, prehranska dopolnila, medicinski pripomočki,
• Tosamini izdelki po ugodnih cenah.

Kupon velja za en izbran izdelek v Tosaminih Belih štacuncah do 15. 1. 2016. Kupon ne velja v spletni trgovini. 
Kupon ne velja na zaklenjene cene, darilne bone in medicinske pripomočke na medicinsko naročilnico, ki jo predpiše zdravnik.  

Akcije, kuponi, boni in popusti se ne seštevajo. Kupon se lahko izkoristi le enkrat.

Koda: JN12

TRENUTNO
V AKCIJI

Prijazno vas vabi
Bela štacunca Jesenice

• naravna kozmetika Dr. Pasha s 30 % popusta,
• čaji, prehranska dopolnila, medicinski pripomočki,
• naravna kozmetika Dr. Pasha s 30 % popusta,
• izdelki za malčke in mamice s popusti,
• naravna kozmetika Dr. Pasha s 30 % popusta,

E: belastacunca.jesenice@tosama.si
T: 04 620 03 39

Center Tuš Jesenice
  Cesta železarjev 4b

  4270 Jesenice 

LETOS OBDARUJTE PREMIŠLJENO:
PO DARILA V BELO ŠTACUNCO.
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Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1 = L, 2 = I, 3=P, 4 = Č, 5 = A, 6 = J, 7 = N, 8 = A, 9 = K), 
od leve proti desni prebrali rešitev, ki jo vpišite v označeno 
mesto v križanko. Rešitev sudokuja iz prejšnje številke je 
PLASTELIN.

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no 
v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 6. januarja 2016, na Go renj ski glas,  
Ble i     we i     so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124, ali vr zite v naš poš tni na bi ral nik.

Sudoku s končno rešitvijo

Sestavil: Cveto Erman

Jelka Koselj

Čokoladni rogljički
Potrebujemo: pol kg bele 
moke, 25 dag masla, 25 dag 
sladkorja, 2 jajci, 10 dag mlete 
čokolade, 1 žlico kakava, pol 
pecilnega praška (6g), 1 vani-
ljev sladkor in ščep soli; za 
okrasitev pa: 5 dag jedilne ali 
temne čokolade, 5 dag bele 
čokolade, za dva oreha masla 
ali margarine, kokosovo moko, 
čokoladne in barvaste mrvice, 
grobo zmleta sezamova seme-
na.
Priprava: Maslo sobne tem-
perature najprej penasto 
zmešamo s sladkorjem, 
nato vmešamo jajca, sol, 
mleto čokolado in kakav. Ko 
zmes z mešanjem malo 
naraste, vmešamo še moko 
s pecilnim praškom. Zame-
simo testo in ga pustimo 
počivati na hladnem vsaj 
dve uri ali čez noč. Nato tes-
to oblikujemo v valje, jih 
razrežemo z nožem na ena-
ko velike koščke, iz koščkov 

pa z rokami oblikujemo 
rogljičke. Rogljičke damo na 
pekač, pogrnjen s papirjem 
za peko. Pečemo jih približ-
no 20 minut pri 175 stopin-
jah C. Ohlajene rogljičke 
okrasimo tako, da jih malo 
pomočimo v stopljeno tem-
no ali belo čokolado in posu-
jemo s kokosovo moko, 
mrvicami ali semeni. Sto-
pljeni čokoladi, vsako pose-
bej, stopimo z maslom v 
vroči vodni kopeli.

Čokoladni šarkelj (za 
model premera 22 cm)
Potrebujemo: 40 dag bele 
moke, 25 dag masla, 30 dag 
sladkorja, 6 jajc, 10 dag mlete 
čokolade, pol zavitka pecilnega 
praška (6g), 1 vaniljev sladkor, 
1 dcl mleka in ščep soli. 
Za obliv pa: 15 dag temne 
čokolade, za oreh masla in 1 
žlico olja. 

Priprava: Model za šarkelj 
namastimo z maslom in 

malo posujemo z moko. 
Moko, pecilni prašek, mleto 
čokolado na suho zmešamo. 
Posebej zmešamo razmeh-
čano maslo, sladkor, vanil-
jev sladkor, jajca in sol. 
Vmešamo še mleko. V to 
zmes dodamo moko s pecil-
nim praškom in čokolado. 
Maso damo v namaščen 
model, postavimo v ogreto 
pečico in pečemo 1 uro pri 
180 stopinjah C. Spečen šar-
kelj ohlajamo v modelu 20 
minut, nato ga zvrnemo iz 
modela in oblijemo z obli-
vom, pripravljenim v vroči 
vodni kopeli. Lahko ga okra-
simo še z mrvicami, bombo-
ni itd. Ponudimo ga s stepe-
no sladko smetano s kavo, 
čajem ali kompotom; za zaj-
trk pa postrežemo z marme-
lado. 

Ob koncu leta se prisrčno 
zahvaljujem vsem, ki berete in 
uporabljate moje recepte. Glo-
boko doživete božične prazni-
ke in vse dobro v novem letu 
vam želim.

Čokoladno novo leto 
Poleg potice, piškotov in sadnega kolača še nekaj čokoladnega za piko na i

GORENJSKI  GLAS
JESENIŠKE NOVICE     /20119       5

P.P.  124,  4001 KRANJ
NERTHUS  germanska boginja rasti              ELIEL  finskega arhitekta Saarinena                       ALZ  pritok Inna pri Münchnu                     LEMA: življenjsko geslo ali pravilo: : :

: : n :FRAKAR  gizdalin v fraku           COTIČ aša pisateljica (Metka)         SPERANS  psevdonim Edvarda Kardelja                  ENIVETOK: otok v tihem oceanuSLOVARČEK:
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AGAVI
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ZADNJA
PLAT
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VLADIMIR
NAZOR
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DARJA
GRADIVO,
MATERIAL

13

NAVADNI
VOJAK
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KRAJ V SEV.

SRBIJI
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BOKAL
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VPIŠETE
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BENETK

PTICA UJEDA
-Z UKRIVLJE
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DRAME
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(P )RIMOŽ
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POTREBE PO

PIJAČI
GIZDALIN
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1

Pravilno geslo je OPTIKA ALEKSANDRA JESENICE. Spon-
zor križanke je Optika Aleksandra, poslovalnica v Spar cen-
tru na Fužinski 8 na Jesenicah, www.optika-aleksandra.si, 
04 292 77 00. Podarijo polarizirana sončna očala znamke 
Polaroid po izbiri nagrajenke v novi Optiki Aleksandra na 
Jesenicah. Nagrajenka je Magda Pogačnik, Jesenice. Za 
nagrado se oglasite v Optiki Aleksandra na Fužinski 8!

Nagrajenec križanke iz prejšnje številke

Sponzor križanke je HARTMAN & HARTMAN, d. o. o., PE JESENICE, velika izbira telefonskih aparatov, ekspresna izdelava 
ključev in lasersko graviranje. Informacije tel.: 04 5861 305, GSM: 031 637 700. Za reševalce križanke so pripravili tri nagrade, 
vsaka v vrednosti 20 evrov: storitev ekspres izdelave ključev, storitev brušenja nožev in škarij ter storitev laserskega graviranja.
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Petek, 25. decembra
DOM UPOKOJENCEV DR. FRANCETA BERGELJA,  
domska dvorana, ob 15. uri

Božična sveta maša

DVORANA KOLPERN JESENICE, ob 20. uri
Zabava za vse

Sobota, 26. decembra
VAŠKO JEDRO BLEJSKA DOBRAVA

Ob 10. uri sveta maša za domovino, ob 11.20 kulturni program, ob 
11.30 žegnanje konj

Nedelja, 27. decembra
ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, od 17. do 19. ure

Božično-novoletna drsalna revija drsalnega kluba Jesenice

DVORANA PODMEŽAKLA, ob 17. uri
Drsalna revija in pravljica Sneguljčica

Ponedeljek,28. decembra
ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, telovadnica,  
od 9.30 do 10.30

Vadba za starejše

BALINIŠČE BAZA JESENICE, od 9. do 11. ure
Balinanje pod strokovnim vodstvom za mlade

TVD PARTIZAN JESENICE, od 10. do 12. ure
Igranje nogometa za mlade

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, telovadnica,  
od 11. do 12. ure

Športna animacija, poligoni, igre brez meja za mlade 5–10 let

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 12. do 13. ure
Kegljanje za mlade, brezplačno

OŠ PREŽIHOVEGA VORANCA JESENICE, od 15.30 do 17. ure
Igranje košarke za mlade pod strokovnim vodstvom

TRG TONETA ČUFARJA JESENICE, od 17.15 dalje
Pohod jeseniških športnikov z baklami

Torek, 29. decembra
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 12. do 13. ure

Kegljanje za mlade, brezplačno

TVD PARTIZAN JESENICE, od 10. do 12. ure
Igranje nogometa za mlade

BALINIŠČE BAZA JESENICE, od 16. do 20. ure
Balinanje pod strokovnim vodstvom za mlade

TVD PARTIZAN JESENICE, od 17. do 18. ure
Judo za najmlajše, judo vrtec

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, telovadnica,  
od 10. do 11. ure

Plesna animacija za vse starosti

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, dvorana za namizni 
tenis, od 18. ure dalje

Igranje namiznega tenisa z možnostjo izposoje opreme

Petek, 30. decembra
TVD PARTIZAN JESENICE, od 10. do 12. ure

Igranje nogometa za mlade

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, telovadnica,  
od 11. do 12. ure

Športna animacija, poligoni, igre brez meja za mlade 10–15 let

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 12. do 13. ure
Kegljanje za mlade, brezplačno

BALINIŠČE BAZA JESENICE, od 16. do 20. ure
Balinanje pod strokovnim vodstvom za mlade

OŠ PREŽIHOVEGA VORANCA JESENICE, od 15.30 do 17. ure
Igranje košarke za mlade pod strokovnim vodstvom

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, dvorana za namizni 
tenis, od 18. ure dalje

Igranje namiznega tenisa z možnostjo izposoje opreme

Decembrsko-januarske prireditve
ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, ob 18. uri

Hokej tekma DP HDD SIJ Acroni Jesenice – HK Triglav

Četrtek, 31. decembra
TVD PARTIZAN JESENICE, od 10. do 12. ure

Igranje nogometa za mlade

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV, Pod gozdom 13, Jesenice, 
ob 19. uri

Silvestrovanje

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA, ob 20. uri
G. Verdi: La Traviata, opera v izvedbi Glasbenega gledališča Figaro

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, od 22. ure dalje
Silvestrovanje v dvorani s skupino Luna in Šexpir

Sobota, 2. januarja
MODULNA MAKETA JESENIC, od. 14. do 18. ure

Druženje ob železniški maketi in vožnje vlakcev

Nedelja, 3. januarja
GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA, ob 10. uri

Kino matineja - ZAKAJ (NI)SEM POHRUSTAL SVOJEGA OČETA, sin-
hronizirani animirani film za otroke

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, ob 18. uri
Hokej tekma INL HDD SIJ Acroni Jesenice – EHC Feldkirch

Ponedeljek, 4. januarja
LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 17. uri

Brezplačne delavnice za ohranjanje zdravja starejših 3fit 

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, dvorana za namizni 
tenis, od 18. do 21. ure

Rekreacijska občinska liga v namiznem tenisu

torek, 5. januarja
GIMNAZIJA JESENICE, od 19. ure dalje

Rekreacijska liga v odbojki v okviru športnih iger Jesenic

Sreda, 6. januarja
LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 17. uri

Delavnica o Bachovih cvetnih esencah

GIMNAZIJA JESENICE, od 17.30 dalje
Rekreacijska liga v odbojki v okviru športnih iger Jesenic

KRŠČANSKA ADVENTISTIČNA CERKEV JESENICE, 
Kejžarjeva 15, Jesenice, ob 18.30

Pogovorni večer: Ali obstaja samo ena pot do Boga?

Četrtek, 7. januarja
LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 17. uri

Brezplačne delavnice za ohranjanje zdravja starejših 3fit 

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA, ob 19.30
Iztok Mlakar: Pašjon, komedija, ki piše zgodovino v izvedbi Gledališča 
Koper za abonma in izven

Petek, 8. januarja
ŽELEZNIŠKA POSTAJA JESENICE, vlak ob 8.20

Društvo bolnikov z osteoporozo Jesenice organizira pohod Bled– 
Mala Osojnica, vlak ob 8.20

Prireditve za mlade od 15 do 30 let

Dvorana Kulturnega in Gasilskega doma na Blejski Dobravi
Ponedeljek, 28. december, ob 17. uri: MCJ TURNIR FIFA 2016 na veli-
kem platnu, igralna konzola PS3

DRUŠTVO ŽAREK, Titova 78 (vhod z zadnje strani ZD),  
030 625 298, info@drustvo-zarek.si

Vsak dan od 18. do 20. ure – različne dejavnosti, družabne igre, 
ustvarjalne delavnice, prostočasne aktivnosti, sprostitvene igre ¼ za 
mlade od 15. leta starosti

MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, Jesenice,  
04 5884 680/681, www.mc-jesenice.si

- 26., 27., 28., 29. december in 2. ter 3. januar, od 17. do 20. ure: Dnev-
ni klub MCJ – igranje namiznih športnih in družabnih iger

- sobota, 26. december, in sobota, 2. januar 2016, ob 18. uri: Magic the 
Gatering – igranje kart

- torek, 29. december, ob 18. uri: Turnir v namiznem nogometu 

- sreda, 30. december, od 17. ure dalje: Pred-novoletna kitarska zaba-
va, vodi kitarist in producent Staš Hrenič 

- sobota, 2. januar, od 17. do 20 ure: DJ večer z DJ-jem ALYCEA

Prireditve za osnovnošolce in mlade do 15. leta

MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, Jesenice,  
04 5884 680/681, www.mc-jesenice.si

- od ponedeljka do srede, 28., 29. in 30. decembra, od 14. do 16. ure: 
Dnevni klub MCJ – igranje namiznih športnih in družabnih iger 

- torek, 29. decembra, ob 14. uri: Turnir v namiznem nogometu

 

MLADINSKA TOČKA CENTER II, Cesta maršala Tita 41,  
ZŠJ-MCJ, 5884 680/681, www.mc-jesenice.si

Od ponedeljka do srede, od 28. do 30. decembra in v soboto, 2. janu-
arja, od 15. do 17. ure: Počitniške "ustvarjalnice" na MT Center II

DRUŠTVO ŽAREK, Titova 78 (vhod z zadnje strani ZD),  
030-625-298, info@drustvo-zarek.si

Vsak dan od torka do petka od 16. do 18. ure raznolike aktivnosti, 
dejavnosti, družabne igre, ustvarjalne delavnice, prostočasne aktivno-
sti, sprostitvene igre ¼ za mlade in otroke do 15. leta starosti

Vsak ponedeljek ob 17. uri: Filmski večer

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE, igralnica, 04/583 42 01, 
info@knjiznica-jesenice.si

Vsak ponedeljek: 16.00–18.45 Angleške urice (zaključena skupina)

Vsak torek: 17.00–18.45 Nemške urice (zaključena skupina)

Vsako sredo: 17.00–18.30 Ustvarjalne delavnice

Vsak četrtek: 17.00-17.45 Ura pravljic

Vsak petek: 10.00–10.45 Brihtina pravljična dežela

Zadnji četrtek v mesecu ob 18.00: Lepo je biti bralec – žrebanje nagra-
jencev knjižne uganke

KNJIŽNICA JAVORNIK KOROŠKA BELA, 04/583 42 11, 
info@knjiznica-jesenice.si

Prvi torek v mesecu  15.00–16.00 Družabne igre

Zadnji torek v mesecu  15.00–16.30 Ustvarjalne delavnice in žre-
banje nagrajencev knjižne uganke

KNJIŽNICA HRUŠICA, 04/583 42 12,  
info@knjiznica-jesenice.si

Prvi četrtek v mesecu 16.00–17.00 Ustvarjalne delavnice

Zadnji četrtek v mesecu 17.00–18.00 Ura pravljic z grofico in žre-
banje nagrajencev knjižne uganke

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE
Vsak drugi četrtek ob 17. uri – delavnica kreativnega pisanja, 

Vsak drugi četrtek ob 18. uri – rodoslovna delavnica

Torki in srede, 14.–17. ure pripravimo se na nov šolski dan – starši na 
LUJ podpišejo soglasje in vključijo otroka v program, kjer s prostovolj-
ci in/ali mentorji LUJ pišejo domače naloge

KMETIJA SMOLEJ, www.kmetijasmolej.si, 041 566 847, 
mihasmo@gmail.com

27. 12.–31. 1. 2016 – Usposabljanje na kmetiji (življenje na kmetiji)

31. 12.–2. 1. 2016 – Življenje na kmetiji (tradicionalno silvestrovanje)

ZAVOD ZA ŠPORT JESENICE
Vsako soboto in nedeljo – rekreativno drsanje v športni dvorani Pod-
mežakla, urnik drsanja je odvisen od razporeda hokejskih tekem v 
dvorani. Več informacij na spletni strani Zavoda za šport.

Stalne razstave

KOSOVA GRAŠČINA JESENICE
Andrej Bezlan, Sanj se ne da uokviriti; likovna razstava

Kako so včasih praznovali? Medinstitucionalna etnološka razstava, na 
ogled do 23. januarja 2016

RUARDOVA GRAŠČINA NA STARI SAVI, JESENICE
Delavke železarne, muzejska razstava – na ogled do 30. januarja 2016

BANKETNA DVORANA KOLPERN
V ritmu železarskega srca, razstava – na ogled v decembru 2015

RAZSTAVNI SALON DOLIK, 041 317 735 – Stanka Urbas
Pregledna slikarska razstava DOLIK-ovcev, do 12. januarja 2016

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: Turistično informacijski center Jesenice (TIC Jesenice)
Tel.: 04 586 31 78, www.turizem.jesenice.si 
E-pošta: tic.jesenice@siol.net
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horoskop 2016

VODNAR 21. ja nu ar ja–19. fe bru ar jaLEV 23. ju li ja–23. av gu sta

RAK 22. ju ni ja–22. ju li ja KOZOROG 22. de cem bra–20. ja nu ar ja

STRELEC 23. no vem bra–21. de cem bra

ŠKORPIJON 24. ok to bra–22. no vem bra

TEHTNICA 24. sep tem bra–23. ok to braOVEN 21. mar ca–21. apri la

BIK 22. apri la–20. maja

DVOJČKA 21. maja–21. ju ni ja

DEVICA 24. av gu sta–23. sep tem bra RIBI 20. fe bru ar ja–20. mar ca

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: lev, tehtnica, kozorog; ustrezno zname-
nje kitajskega horoskopa: zmaj; element: ogenj; vodilni planeti: Mars, Saturn, 
Sonce; Kamen: ametist, rubin, diamant, koral; kovina: jeklo, železo; drevo: bor; 
barva: rdeča; prednosti: samozavest, odgovornosti, delavnost; slabosti: trma, 

nepremišljenost; značilna lastnost: pogum
V zraku bo ljubezen in rahel veter bo raznesel naokoli čustva, ki se bodo začela prebujati v vas. Dobra volja 
in vse, kar sodi zraven, vas prevzame. Občutek, da znate leteti, da ni nobenih ovir, vse to in še več. Vedno 
pomagate drugim in ničesar vam ni težko narediti. Prijateljem boste hoteli pomagati s svojimi izkušnjami. 
Odziv pa bo tak, da boste dobili po prstih. Pustite, da se sami učijo na svojih napakah. Še prekmalu vas bo 
taista oseba prosila za pomoč. Takrat pa le pamet v roke. Glede financ vas ne bo več bolela glava, saj vam 
bo končno uspelo splezati na zeleno vejo. In to že v mesecu marcu ali aprilu. Spremlja vas angelska karta 
Božanski red. Nadangel Raguel: »Ta hip je vse tako, kot mora biti. Poglejte za tančico utvare in videli boste, 
da se za njo skriva red.« Vaš najboljši dan bo ponedeljek, srečne številke so 2, 6, 9, 10, 12, 13, 37.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: devica, kozorog; ustrezno znamenje 
kitajskega horoskopa: kača; element: zemlja; vodilni planeti: Jupiter, Sonce, Vene-
ra; kamen: zeleni smaragd, žad, safir; kovina: baker; drevo: jabolko, cipresa; bar-
va: rožnata, zelena; prednosti: samostojnost, impulzivnost; slabosti: vihravost, 

nepopustljivost; značilna lastnost: odvisnost.
Napake iz bližnje preteklosti vas bodo opozarjale. Energije bo dovolj in vztrajnosti tudi, zato se bodo 
našle prave in dobre rešitve. Čakajo vas naporni prvi meseci leta, a čez čas se vse umiri. Da za dežjem 
vedno posije sonce, se boste prepričali sami še pred poletjem in preživeli lepo obdobje v krogu ljudi, ki 
vam veliko pomenijo in vi njim. Presenečenja vas bodo čakala tam, kjer boste najmanj pričakovali. V lju-
bezni se dvomov ne morete ogniti in tudi v tem letu ne bo drugače. Sicer ne po svoji krivdi, a vseeno se 
boste znašli v besedni igri, in ker se zavedate, da sama beseda lahko zelo udari, morate biti še bolj previ-
dni. Spremlja vas angelska karta Strast. Nadangel Haniel: »Zaupajte in sledite svoji prebujeni strasti v 
ljubezenskem življenju in na poklicni poti.« Dober dan bo petek, srečne številke so 3, 7, 11, 17, 18, 20, 35.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: tehtnica, vodnar; ustrezno znamenje 
kitajskega horoskopa: konj; element: zrak; vodilni planet: Merkur; kamen: ahat 
rdeči, smaragd, opal; kovina: živo srebro; drevo: kostanj, oreh, leska; barva: rume-
na; prednosti: človekoljubje, ljubeznivost; slabosti: neodgovornost, lahkomisel-

nost; značilna lastnost: odzivnost.
Dobre stvari in dogodki se bodo kar zbirali okoli vas. Končno se vam bo vaša dobrota povrnila v dvakratni 
meri. Želja, ki jo imate že dolgo časa, se vam bo uresničila, če ne prej v poletju. Prekipevali boste od ener-
gije in splošne dobre volje. Razlogov za to bo veliko. V drugi polovici leta prihajate v obdobje velikih osebnih 
potez in odločitev. Okoli sebe si naredite tišino in bodite malo sami s seboj. S tem si boste ustvarili nov 
pogled in prihodnost se vam bo zdela veliko bolj prijetna in svetla. Izogibajte se zunanjih vplivov. Pokazali 
boste svoje znanje, na področju, ki sicer ni vaše, in seveda vas čakajo lepi uspehi. Vse se zgodi ob pravem 
času. Spremlja vas angelska karta Razprite krila. Nadangel Ariel: »Prenehajte se omejevati. Prišel je pravi 
čas, da poletite v višave.« Najboljši dan bo sreda, srečne številke so 4, 6, 13, 16, 22, 24, 30.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: škorpijon, ribi, lev; ustrezno znamenje 
kitajskega horoskopa: koza; element: voda; vodilni planet: Luna, Mesec, Venera; 
kamen: biser, perla, kristal; kovina: srebro; drevo: kavčuk, vsa tista drevesa, ki so 
bogata s sokom; barva: dimnato siva, srebrno modra; prednosti: potrpežljivost; 

slabosti: naivnost, strahopetnost, nepremišljenost; značilna lastnost: zvestoba.
Pravijo, da volk dlako menja, a značaja nikdar. Pazljivi bodite ob prijaznih besedah nekoga, ki vas je v pre-
teklosti že razočaral. To so žal šole brez diplome. Ljubezen vam pomeni vse več. Iskali boste odgovore, ki 
vam jih lahko da samo nekdo, od katerega pričakujete resnico in pozna vaše srce. Morda odgovora ne 
dobite, dobite pa potrditev. Zadihali boste. Na splošno vam bodo dnevi prekratki, saj vas čaka veliko dejav-
nosti, sicer prijetnih, a vseeno utrujajočih. Z rezultati boste zadovoljni še bolj, ker dobite pohvalo. V jeseni 
se na hitro odločite za daljše potovanje, katero vam prinese zelo veliko sprememb. Spremlja vas angelska 
karta Sijajna zamisel. Nadangel Uriel: »Da, vaša zamisel je zares božansko vodena ¼  prosim vas, da stori-
te vse, da jo uresničite«. Najboljši dan bo petek, srečne številke so 11, 12, 17, 24, 25, 30, 31.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: oven, škorpijon, vodnar; ustrezno zna-
menje kitajskega horoskopa: opica; element: ogenj; vodilna planeta: Sonce, Plu-
ton; kamen: rubin, topaz, oniks; kovina: zlato; drevo: palma, limona, lovor, poma-
ranča; barva: vse sončne barve; prednosti: radodarnost, prisrčnost; slabosti: 

domišljavost, gospodovalnost; značilna lastnost: obilnost.
Novo leto vam prinaša veliko akcije in ne bo vam dolgčas. Na čustvenem področju se boste znašli med 
dvema ognjema. Takemu preobratu boste kar težko sledili. Enkrat nič, drugič preveč. Reši vas vaša razso-
dnost in modrost in na koncu bo tako kot je prav. Meseca avgust in september vam prinašata malce 
nelagodja, čeprav še sami ne boste poznali pravega razloga. Ampak izogibajte se skrajnostim. Samota vas 
ubija! S tem, da se zaprete pred svetom, ne rešite nobene težave. Ljudje vas imajo radi takšne, kakršni ste. 
Skrbi, ki si jih boste delali zaradi zdravja, bodo odveč. Spremlja vas angelska karta Veste, kaj morate storiti. 
Nadangel Uriel: »Zaupajte svojemu notranjemu vedenju in ga brez pomisleka upoštevajte.« Vaš najboljši 
dan bo torek, srečne številke so 8, 10, 12, 22, 26, 28, 35.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: bik, kozorog; ustrezno znamenje kitaj-
skega horoskopa: petelin; element: zemlja; vodilni planeti: Merkur, Saturn, Jupi-
ter; kamen: rdeče rjavi sardoniks, ahat, topaz; kovina: nikelj; drevo: leska, breskev; 
barva: zelena, temno rjava; prednosti: redoljubnost, varčnost, temeljitost; slabo-

sti: suhoparnost, kritičnost; značilna lastnost: natančnost.
Nasmeh nas nič ne stane, vendar čudežno deluje. Obogati tistega, komur je namenjen, in ne osiromaši 
tistega, ki ga poklanja. Poskusite in boste presenečeni. Včasih vse preveč vztrajate pri starih vzorcih in se 
potem sprašujete, zakaj ste slabe volje in utrujeni. Občutek, ki ga dobite že v pomladi, in sicer, da se je v 
vsem lepem ustavil čas, bo trajal kar vse leto. S tem, ko boste notranje zadovoljni, bo vse okoli vas posta-
lo mavrično in nasmejano. Obnovili boste stara prijateljstva, družbe vam ne bo manjkalo. Družina vam 
veliko pomeni in čakajo vas sama lepa presenečenja znotraj nje. V poslovnem svetu se ne boste preveč 
trudili, uživali boste sadove preteklega dela. Spremlja vas angelska karta Mir. Nadangel Kamuel: »Miru ste 
deležni takoj, ko se spomnite, da je resnična le ljubezen.« Vaš dober dan bo nedelja, srečne številke so 2, 
5, 6, 14, 18, 21, 27.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: dvojček, vodnar; ustrezno znamenje 
kitajskega horoskopa: pes; element: zrak; vodilni planeti: Venera, Saturn, Uran; 
kamen: safir, korale, safir; kovina: baker; drevo: jesen, topol, jabolka; barva: raz-
lični odtenki modre; prednosti: predanost, simpatičnost; slabosti: nezvestoba, 

netočnost; značilna lastnost: očarljivost.
Leto, ki prihaja, bo leto preizkušenj. Večkrat boste postavljeni pred dejstva in za same odločitve bo le malo 
časa. A nič zato, saj se ravno v takih situacijah najbolje znajdete. Poslovno se vam odpira veliko različnih 
vrat. Ste zanesljivi, ustvarjalni in polni idej, tako da imate vse možnosti za svojo poslovno pot. V ljubezni 
se boste končno naučili potrpežljivosti, saj vas je pomanjkanje le te vedno zaustavilo. V poletnih in jesen-
skih mesecih boste večkrat prijetno presenečeni in obetajo se vam daljše poti, ki jih ne boste pričakovali. 
Znani ste po tem, da vedno vsem pomagate, naučite se sprejeti, da tudi vam kdo stoji ob strani. Spremlja 
vas angelska karta Strast. Nadangel Haniel: »Zaupajte in sledite svoji prebujeni strasti v ljubezenskem 
življenju in na poklicni poti.« Najboljši dan bo sobota, srečne številke so 2, 4, 5, 11, 16, 28, 29.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: rak, ribi; ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: prašič; element: voda; vodilni planeti: Pluton, Mars; kamen: mavrični 
opal, mesečev kamen, rubin; kovina: železo; drevo: glog, trave; barva: temno 
rdeča; prednosti: požrtvovalnost, prijateljstvo; slabosti: trmoglavost, maščeval-

nost; značilna lastnost: idealizem.
Prilagajanje vam ne bo več delalo težav, saj ste v prejšnjem letu dozoreli in se marsikaj naučili. V življenju 
ni nikoli dovolj samo sprejemati, naučiti se moramo tudi dajati. Tako se sklene krog in tako deluje celotno 
vesolje. Želja, ki jo imate glede ljubezni, se vam izpolni, ko boste najmanj pričakovali. Glejte le, da ne pono-
vite starih napak, ki so vas stale marsikatere grenke solze. V poletju se vam obetajo dobre spremembe na 
poslovnem področju, možna je tudi zamenjava delovnega mesta. Poslovne priložnosti ne bodo šle mimo 
vas, kar se vam bo poznalo tudi v denarnici, lahko si boste privoščili večji nakup in ga tudi izpeljali. Sprem-
lja vas angelska karta Rahločutnost. Nadangel Haniel: »Ta hip ste energijsko in čustveno zelo občutljivi. 
Spoštujte sebe in svoja čustva. Vaš najboljši dan bo četrtek, srečne številke so 3, 7, 8, 10, 12, 17, 18. 

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: lev, oven; ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: podgana; element: ogenj; vodilni planet: Jupiter; kamen: topaz, cir-
kon, ametist, safir; kovina: aluminij; drevo: hrast, lipa; barva: vijolična, modra; 
prednosti: razsodnost, voditeljstvo, navdušenost; slabosti: hladnost, zavrtost, 

nezaupljivost; značilna lastnost: optimizem.
Tudi tokrat boste polni domislic in novih idej, tako da vam bodo drugi komaj sledili. Ker boste do drugih 
preveč zahtevni, morate pričakovati, da boste večino dela morali opraviti kar sami. Zgradili si boste kariero, 
drugo vam ne bo pomembno. Najboljši meseci za poslovne podvige so februar, junij in oktober. V ljubezni 
boste zelo odkriti in neposredni, kar vas bo pripeljalo do prave stabilne zveze, tako da boste čustveno kon-
čno prišli do ravnotežja. Stvari, ki se vam niso zdele pomembne, bodo zasedle prvo mesto. Pustili boste 
prosto pot, se ne obremenjevali zaradi malenkosti in bili večkrat čez leto prijetno presenečeni. Spremlja vas 
angelska karta Kristalno jasni nameni. Nadangel Mihael: »Jasno oblikujte svoje želje in se osredotočite 
nanje z neomajno vero.« Najboljši dan bo ponedeljek, srečne številke so 1, 3, 9, 10, 13, 16, 31.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: oven, bik, devica; ustrezno znamenje 
kitajskega horoskopa: bivol; element: zemlja; vodilni planet: Saturn; kamen: ame-
tist, mesečev kristal, oniks, rubin; kovina: svinec; drevo: bor, breza; barva: črna in 
bela; prednosti: prizadevnost, vestnost; slabosti: ljubosumnost, hladnost; značil-

na lastnost: neomajnost.
Po naravi ste kar malo preveč resni, a se boste v letu, ki prihaja, zelo veliko smejali. Glavni vzrok bo dobra 
družba, a tudi vi sami boste tisti, ki boste začeli drugače gledati na svet okoli sebe. Pravijo, da je ljubezen 
takrat, ko je v dežju in soncu vedno lepo vreme in takšno bo tudi vaše počutje. Romantično. Če ste bili do 
sedaj kar se tiče ljubezni bolj strahopetne narave, boste tokrat presenetili celo sami sebe. Znašli se boste v 
vsaki situaciji in nikoli ostali brez besed. Če se do sedaj še niste odločili za dodatno izobraževanje oziroma 
ste odlašali z njim, se boste v jeseni opogumili in nadaljevali s šolanjem. Vsi projekti bodo uspešni. Sprem-
lja vas angelska karta Jasnovednost. Nadangel Uriel: »Bodite pozorni na prejete misli in zamisli, saj gre pri 
tem za uslišane molitve.« Vaš najboljši dan bo petek, srečne številke so 2, 4, 8, 11, 16, 30, 36.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: tehtnica; ustrezno znamenje kitajskega 
horoskopa: tiger; element: zrak; vodilni planet: Uran, Saturn, Venera; kamen: 
akvamarin, granit, lapis lazuri; kovina: aluminij; drevo: češnja in vsa ostala sadna 
drevesa; barva: turkizna; prednosti: prizadevnost, neodvisnost; slabosti: površ-

nost, nestanovitnost; značilna lastnost: prijateljstvo.
Splet okoliščin vas bo pripeljal do rezultata, ki ga niti v sanjah ne upate pričakovati. Priložnost boste 
zagrabili z obema rokama in se podali v zmago. Nestrpni boste, saj vam v pričakovanju neke izpolnitve, 
ne bo dalo miru, vse dokler se to tudi ne zgodi. Presenečenja bodo v tem letu tako in tako stalnica. 
Počasi se boste že navadili. Ni vse zlato, kar se sveti, si boste rekli ob razočaranju, ki ga boste deležni s 
strani prijateljev, ki ste jim zaupali. Vsak zakaj ima svoj zato. Vedno. Nekaj časa bo trajalo, da vse skupaj 
premislite. V ljubezni se pripravite na spremembe, dobre. Spremlja vas angelska karta Narava. Nadangel 
Jofiel: »Stopite na prosto, nadihajte se svežega zraka in se povežite z naravo, da bi se znebili stresa in 
pridobili nove zamisli.« Vaš najboljši dan bo sreda, srečne številke so 3, 5, 10, 14, 15, 25, 33.

Znamenja, s katerimi se najbolj ujamete: rak; ustrezno znamenje kitajskega horo-
skopa: mačka; element: voda; vodilni planet: Neptun, Jupiter; kamen: brezbarvni 
mesečev kamen, ametist, biser; kovina: platina; drevo: vrba, breza; barva: morsko 
zelena; prednosti: fantazija, sočutnost; slabosti: neodločnost, popustljivost; zna-

čilna lastnost: sočutje.
Ko se bo prebudila pomlad, se prebudite tudi vi. Začutili boste željo po dogodivščinah in se ozirali okoli 
sebe, kje je vse tisto, kar vas privlači. In tega bo res veliko. Pa naj bodo to čustva, zaradi katerih poletite, 
ali pa poslovni projekti, ki so do sedaj šli mimo vas. Razpoloženi boste kar se da prešerno, zato ne bo 
manjkalo pozitivne energije, ki jo boste prenašali tudi na druge. Jesensko obdobje bo zaradi okolice 
postalo naporno in takrat bo čas, da si vzamete nekaj trenutkov zase in jih izkoristite sebi v prid. Pojdite 
v naravo, ki jo drugače zelo občudujete, na svež zrak, včasih dobro dene, če smo za nekaj časa sami s 
sabo. Konec leta padejo velike odločitve. Spremlja vas angelska karta Uteha. Nadangel Azrael: »Stojim 
vam ob strani, ko se znajdete v stiski, ter vam pomagam ozdraviti strto srce.« Vaš najboljši dan bo torek, 
srečne številke so 1, 2, 5, 7, 19, 23, 26.
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